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DABAR PIETŲ AMERIKOS LIETUVIAI IR DRAUGIJA UŽSIENIO i PRLAr ATLEIDŽIAMI™

Bankrutų laikotarpis Ameri ■ 
koje dar neužsibaigė. Ekono
minės konferencijos “eksper
tai” kalbomis tebegydo pašau-, 
lį nuo finansinės krizės. Bet i 
“pasaulinio maštabo” skiepai 
neprigyja, o seniau prigijusie- 
ji vysta. Tautų Sąjunga — tas 
Europos išauklėtas Amerikos 
pamestinukas taip pat dejuo
ja, serga bankruto džiova. Tos 
sąjungos nariai, pirmiau posė
džiavę tarptautiniais klausi
mais, dabar 
svarsto, kaip 
gos finansinę 
sias būdas ją 
skelbti “debatų”, posėdžių ir 
/Svarstymų moratoriumą.

posėdžiauja ir 
pagerinti sąjun- 
buklę. Geriau- 

išgelbėti — pa-

šventas jonai, krikštyto
jau, kurs pagimdei jezusą po
ną ant kalno taboro...” kitą
syk girdėjau elgetą, giedantį 
Vilkaviškio gatvėje. Taip ly
giai ir kai kurie Amerikos lie
tuvių žurnalistai — SimokaP 
tis, Karpavičius ir k. Įsikalė 
sau į galvą, kad Lietuvos tau
tininkai — demokratijos prie
šai. O tuo tarpu Lietuvos tau
tininkai aiškiai pasisako, kad 
jie > nori valdyti kraštą demo
kratiškai. Aš neabejoju, kad 
Lietuvoje netrukus bus sušauk 
tas seimas. Ką tada veiks “de
mokratijos priešai”? Turbut 
keiks tautiškumą.

—o—
Jau mes rašėme, kad demo- 

kratijąs principas įrašytas į 
Lietuvos Valstybės konstituci
ją. Kai kurie musų žmonės 
mano, kad jie, bjaurodami de 
mokratijos idėją, vadindami 
kitus, ginančius tą idėją, pa
razitais ir gaudagrašiais, įtiks 
Lietuvos tautininkams, kurie 
tik ims ir apdovanos juos me
daliais. Nejudinkit, vyrai, že
mės. Lietuvos tautininkai 
toki kvaili. >

ne-

1 LIETUVIAMS REMTI RŪPINASI SAVO KOLONIZACIJA
KAUNAS. — Argentinoje jau keletas metų suorga- LIETUVOJE SUIMTAS P 

nizuota draugija “Lietuva”, vėliausiu laiku pradėjo rū
pintis lietuvių kolonizacijos Pietų Amerikoje klausimu. 
Iki šio laiko tas klausimas nors ir buvo pripažintas 
svarbiu, tačiau buvo apleistas. Dabar, kaip praneša iš 
oficiališkųjų šaltinių, padarytas kontaktas tarp drau
gijos “Lietuva” ir Lietuvoje suorganizuotos “Užsienio 
Lietuviams Remti Draugija” ir susitarta visą surinktą
jį Pietų Amerikos lietuviams remti kapitalą panaudoti 
lietuviams kolonizuoti Pietų Amerikoje.

Draugija užsienio 
viams remti jau seniai svarsto 
klausimą, kaip organizuoti lie 
tuvių kolonizaciją Pietų Ame
rikoje. Tačiau dėl lėšų stokos 
ir kitų priežasčių šis klausi
mas ilgai negalėjo įgyti kon
kretaus sprendimo. Bet pasta
ruoju laiku kai kurie Pietų 
Amerikos lietuviai patys pa
sisiūlė tuo klausimu draugijai 
padėti, šis klausimas pradeda
mas svarstyti Pietų Amerikos 
lietuvių spaudoje, o draugija 
“Lietuva” ruošiasi išdirbti ko
lonizacijos planą. Tuo reikalu 
manoma greitu laiku pradėti 
atitinkamas studijas. Savo di
delį darbą mano varyti kon
takte su draugija užsienio 

lietuviams remti. Todėl drau
gijoje užs. liet, remti kilo su
manymas surinktus Pietų A- 
merikos lietuviams pinigus ap
versti lietuvių kolonizacijai, 
nes butų tai tiksliausia pagal
ba vargstantiems Pietų Ame
rikos lietuviams. (
Rašomas referatas Amerikos' džioje įvyko krizė. Dr. Alfred

lietuj konferenčijSi I ffugenbėrg, iairtinfiikų’' pars'-
Lietuvos prekybos ir pra- jos vadas ir ministeris dabartį 

monės rūmai pradėjo rašyti re nėję Hitlerio valdžioje, įteikė 
feratą apie Lietuvos ūkio pa
dėtį, kuris bus skaitomas A- 
merikos lietuvių ekonominėje 
konferencijoje, kuri bus lie
pos 17—19 d. Chicagoje pa
rodos proga.' Į konferenciją 
prekybos ir pramonės rūmų at 
stovas, greičiausiai, vyks.

RAČKAUSKAS
KAUNAS. — Lietuvos teis-7? . • ša iMr

* ■ '1-

: mo įsakymu šiomis dienomis 
' suimtas gerai Amerikos lietu
viams žinomas, buvęs Ameri- 
kos lietuvių veikėjas ir redak
torius, Vi. K. Račkauskas vė
liausiu laiku- ? buvęs Lietuvos 
konsulu Pietų Afrikoje. P.lietu-*

UŽ SUŠAUDYTĄ LIETUVI Račkauskas suimtas ir paso- 
GAVO 1,000 AUKSINŲ i dintas Kauno sunkiųjų darbų 
VILNIUS. 37

ko Vilniaus krašte buvo su- mas- būdamas konsulu Pietų 
šaudytas lietuvis Juozas Baka- Afrilcoje, pasisavinęs vieną 
nauskas, kurį nekaltai įskun- svet>m? palikimą, o, būdamas 
dė lenkų žvalgybos agentui- Londone, išeikvojęs valstybės 
Levandovskiui E. Lužytė. Ši, Pini8M- 
sąžinės kankinama, už tą biau
rų darbą priimti iš lenkų žval i ESTIJA PANAIKINO AUK- 
gybos atlyginimą buvo išsyk: S0 STAįNDARTĄ
atsisakiusi, bet dabar, kaip j —į-----
“M. Viln.” praneša, savo mo- TALLINN. — Estijos parla-• • • .tmos spiriama, priėmusi 1,000 mentas priėmė vyriausybės nu 
auksinų ir mokytojos vietą, tarimą panaikinti Estijoje auk 
Levandovskis nuo jos meilės so standartą. ? Dabar Estijos 
taip pat atsimetė ir gavo tar-' kronos bus lygios Švedijos kro 
nyboj paaukštinimą. Į noms.

Prieš kiek lai- kalėjime. Račkauskas kaltina- 1 J 1 1 T> • 1

T

VOKIETIJOS MINISTER^ -KABINETO 
KRIZE. HUGENBERG REZIGNAVO - - - - - - - I- - - - - - -  

LIETUVOS DELEGATAI 
EKONO

BERLIN. — Hitleriui likvi
davus tautininkų partiją, val- EJE KON-

savo rezignaciją. Spėliojama, 
kad Hitleris bandė Hugenber 
go rezignacijos išvengti, bet 
po keletos bandymų, nepavy
ko. Prezidentas Hindenburgas 
pareikalavo Hitlerį atvykti 
pas jį į namus ir pranešti apie 
kabineto krizę.

Dabar vyksta derybos dėl____ Q_____ ^**kzc*a » J nvvi*

“Lietuvos Žinios“ sako, kad i VOKIETIJOJE LAUKIAMA tolimesnių atmainų.
MONARCHIJOSmusų žemė apsisuka per 24 j 

vai.,- bet jei gyventume Ve
neroje, tai musų para butų 36 ;
vai., o jei Jupiteryje ar Sa-, Amerikos diplomatai atvirai 
tume — butų 20. “Dienos1sako’ kad HitIeris tik laukęs 
Naujienos” užginčyja tą fak- Progos grąžinti Vokietijai Ko
tą”, sakyda'mos, kad Jupitery- ^enzo^erPus< Vienintelė kliūtis 
je para butų 9 vai., 55 mln., o ! '
Saturne — 10 vai. 14 mm.

Vėliausiais ’pranešimais iš 
Londono, Hitleris, kaip pir-

Iš Kauno praneša, kad pa- ■ 
Į saulinėje ekonominėje konfe
rencijoje -Londone Lietuvą at
stovauja ir dalyvauja Užsie
nių Reikalų Ministeris, Dr. D. 
Zaunius, ir Finansų Ministeri
jos generalinis sekretorius J. j 
Indrišiunas. Lietuvos delegaci
ja į pasaulinę ekonominę kon
ferencija susideda iš: užsie
nių reikalų ministerio Dr. D. 

'Zauniaus (pirmininkas), Lie
tuvos atstovo Londone, V. Si
dzikausko (vicepirmininkas),

NEW 1ORK. Kai kurie miau žadėjo, pradėjo, be pa- Finansų Ministerijos generali-

Hindenburgas. Hindenbur- reštuota apie 600

sigailejimo, persekioti Vokie
tijos katalikus. Pirmiausia jis 
pradėjo nuo katalikų populis- ko> j Dopkevičiaus, 
tų partijos Bavarijoje, kur a- Reikalų Ministerijos

nio sekretoriaus, J. 
no, Prekybos Rūmų

Indrišiu- 
pirminin- 
Užsienių 
ekonomi-

NEW YORK. — Valsty
bėms, vienai po kitos, pradė
jus panaikinti prohibicijos į- 
statymą, ir vyriausybei reika
laujant griežtos ekonomijos, 
pirmas skaudus smūgis teko 
prohibicijos “apaštalams” ir 
šnipams.

New Yorko ir kitos valsty
bės, kurios oficialiai panaiki- 
to prohibiciją, atleido neriboto 
laiko “atostogoms” apie porą 
tūkstančių prohibicijos agen- . 
tų. Tos “atostogos” ~ be abejo 
neoficialus atleidimas iš tar-' 
nybos. Be paprastųjų agentų Į 
atleistas ir pats prohibicijos i 
įstatymo sumanytojas Andrew ; 
J. Volstead ir ktii prohibicijos t 
šulai.

LIETUVOJE LANKOSI PA
BALTIJO MOKSLININKAI 

į

KAUNAS. — Vytauto Di- į 
džiojo Universitete įvyko Pa- i 
baltijo kraštų mokslininkų ge- 
obotanikų suvažiavimas. Ja
me, be Lietuvos mokslininkų, 
dalyvavo ir geobotanikai iš 
kaimyninių valstybių. Iš viso 
jų buvo 17.

KOVA DEL VALIUTOS
LONDON. — Londono kon 

ferencijoje šiuo metu eina 
smarki ekonomistų ir diplo
matų kova dėl valiutos stabi
lizacijos. Prancūzija, Belgija,

j egom is kovoja dėl palaikymo 
auksu padengtos pafiutos.

Birželio 28 d. Prancūzijos 
vyriausybė kreipėsi į Anglijos 
Banką, prašydama juos remti. ' 
Tuo pat klausimu vyksta d‘e-; 
rybos tarp Anglijos ir Ame-1 
rikos.

KAS LAIMĖS PASAULIO ČAMPIONATO 
KUMŠTYNES? .

GAILA, kad “Vienybe” turi išeiti kelioms valandoms 
prieš svarbias Sharkio kumštynes, kuriose jis pirmusyk 
gina pasaulio sunkaus svorio kumštininkų čampionąto 
vainiką, prieš nenormaliai didelį, stiprų ir gerokai išla
vintą kumštininką Primo Camera. Nežiūrint Sharkio 
oponento didumo ir sunkumo, (jis G0 svarų sunkesnis 
už Sharkį), musų nuožiūra, Sharkis laimės. Lietuvis ir 
toliau pasilaikys pasaulinį čiampionato vainiką. Jei tas 
atsitiks; bus įrodyta, kad ne kiekybė, bet kokybe yra 
svarbi. Sharkis gali Carnerą nugalėti tik protine jėga. 
---- -- -----------------------— * Sharkey, palyginti tik vidu- 

tinio didumo žmogus, Carnera 
nepaprastai didelis — milži
nas. Sharkis, nežiūrint to, kad 
jis daug stipresnis, nei papras 
tas to didumo žmogus, bet pa
lyginti su Carnera fizine jė
ga negali lygintis su šio milži
no jėga. Taigi tik protinė jo 

i jėga ir tegali sulošti rolę. Jis 
gali nugalėti mokslu, žinoji
mu kaip apsisaugoti, greitu 
protavimu, šaltu galvojimu ir 
pasitikėjimu savim. Tų kvali
fikacijų Sharkis turi ir dėlto 
aš tikiu, kad jis laimės. Pro
tinė jėga visada nugali fizinę 
jėgą.

šios* kumštynės visuomenėj 
’.ukėlė didelio susidomėjimo. 
Sharkis yra garsus, nepapras
ti geras kumštininkas ir la
jai įdomus žmogus, Carnera 
— milžinas, žmogus-kalnas. 
Tokių dviejų galiūnų susidu- 
rimas dėl lemiančios kovos, 
;ats savaime įdomus dalykas.

Kalbant apie Sharkio įdomu-

■ .

JACK SHARKEY.

PRIMO ČARNERA

I LIETUVA ŽADA SUMOKĖTI DALĮ SAVO 
SKOLOS AMERIKAI

W’ASHINGTON. — Lietu-'000. Amerikos laikraščiai pra- 
vos įgaliotas ministeris Wash- neša, kad Lietuvos pavyzdžiu 
ingtone šiomis dienomis pa-' gali pasekti ir kitos valstybės, 
reiškė Amerikos vyriausybei,! Numatoma, kad pirmoji bus 
kad Lietuva pakeitusi savo' Estija.
nuomonę karo -skolų mokėji-[ Lenkija turės teisės dalyvau

'— Hindenburgas. Hindenbur-. reštuota apie 600 katalikų. nj0 skyriaus direktoriaus, S. j tno klausimu ir dabar sumokė- ti tose skolų derybose, jei j 
i gui mirus, Hitleris savo planą i Esą jie kišasi į ne savo reika- Kuzminsko, Finansų Ministe-

Šį svarbų “Dienos klausimą” kd^s ir \ okietijoje vėl bus lūs ir kliudo atstatyti A okie- rijos prekybos departamento ’’ins reikėjo sumokėti birželio . .. -- _ _ _ _ J-JJ- T" A •__ X _ .

sianti 7^4'7 savo skolų, ku-

tegali išrišti tik “Tarka” ar monarchija. 
“Rimbas”. !

—o— '
Hitleris uždraudė Vokieti- Į 

jos žydams net maudytis ir 
praustis Nemune, Vokietijos 
pusėje. Jam parupo Nemuno 
vandenį užlaikyti nordišku... 
Bet Lietuva, nelaimei, leido žy 
deliams maudytis Lietuvos pu
sėje. Dabar beliko Hitleriui 
tik cemento užtvara perskirti 
Lietuvos Nemuno pusę nuo Vo 
kieti jos Nemuno pusės. Jis ir 
tai gali padaryti. 

—o—
Amerikoje, jei žmogus netu 

ri pinigų, o nori namo, jis gau- ' 
na kur nors pirmąjį ir antrą
jį “mortgedžių” ir paskui vi
są savo amželį moka kruvinu ' —o-
prakaitu uždirbtą skatiką, bet j Lietuvoje sindikatų amžius, 
dėl to jis nemoka “rendos”. Amerikoje sindikatai griūva, 
Vokietijoje dabar įveda “mort o Lietuvoje, pasak kai kurių 
gedžius” ir vedyboms. Vadi-, laikraščių, Kaune net vėžiai 
nas, jei nori apsivesti, o netu- eina į sindikatus, šios depre-į 
ri pinigų, tai valdžia duos pa- sijos ir vaidų amžiuje ir atbuli tas Milosz-Milašius, buvęs Lie 
skolą. Bet vienas dalykas ne- “sutvėrimai” nori žygiuoti pir tu vos pasiuntinys Prancūzijai 
suprantamas. Jei skolininkas myn. Tai bent revoliucijos am- ir dabartinis tenykštės pasiun- 
laiku neatmokės sav<f skolos, žius. —K. tinybės narys.

Ekonomija naikina gerą 
darbininką nuotaiką

NEW

tiją. Jis taip pat kaltina ka- ■ direktoriaus, J. Norkaičio, ir; 15 cL 
talikus priešvalstybiniame -vei' 
kime. Visose Vokietijos daly
se katalikai protestuoja. Baž
nyčiose * laikomos pamaldos,

Lietuvos atstovybės Londone ' 
pirmo sekretoriaus, J. Kajec 
kio (sekretorius).

YORK. National ^ur pra§oma Dievo gelbėti ka 
Customs Konvencijoje kalbėta kalikus nuo Hitlerio persekio- 
’ ’ Ido valdžios tarnautojų

aldininkų reikalais. Tarp Į 
įvairiais 
ir v;
kito ko prisiminta, kad val
džios varoma griežta ekono
minė politika, valdžios darbi- j 
ninkams atima nuotaiką dirb-j 
ti. Tokia ekonomija kenkiant 
ti darbui ir darbininkas nega- Į 
lįs taip produktyviai dirbti, 
khip dirbęs.

TYSLIAVOS POEMŲ RIN
KINYS PRANCŪZŲ KALBA

tai ką tada valdžia 
ZUO8*’?

“forklo-

griūva,

PARIS. — “Les Nouvelles 
i Litteraires” praneša, kad ži
noma Paryžiaus knygų leidi
mo bendrovė “Editions des 
Cahiers Libres” atidavė į spau 
dą Tysliavos poemų rinkinį, 
dar pernai išverstą į prancūzų 
kalbą. Tai bus antra Tyslia
vos poemų knyga pancuzų kai 
ba. Pirmasis jo poemų rinki
nys “Coupe de Vents” buvo 
išleistas 1926 metais. Jvados 
žodį tai knygai buvo parašęs 
plačiai žinomas prancūzų p ne

gus. Paaiškėjo, kad per pas
kutinius penkis metus Sharkis 
neturėjo ir neturi jokios ra
šytos sutarties su savo mena- 
geriu Buckley. Sutartis pada
ryta garbės žodžiu ir jis to žo
džio garbingai laikosi. Nežiū
rint jo didelių pajamų, jokių 
piniginių ginčų, kaip dauge
lis kitų kumštininkų ir sporti
ninkų turi, su savo manageriu 
neturėjo ir neturi, ir nė puse 
žodžio dėl piniginių reikalų 
su juo neprasitaria. Tuo tar
pu, palyginti dėl menkniekių 
jiedu, lyg šuo su kate piau- 
jasi. Ypač jis mėgsta savo ma
nager} tarkuoti žymesnių žmo 
nių kompanijoj. Lietuviams 
atsilankiusiems, jis veik visa
ta pasako: “Kalbėkim lietu
viškai, kad šitas durnius nesu
prastų”. Bucley jau taip pri
pratęs, kad jis tiesiog pamė
go jo neigimus ir pats jį pro
vokuoja, kad jį neigtų.

Kita ypatybė. Visus kumšti
ninkus ypač treniravimosi me
tu, griežtai kontroliuoja jų ma 
nageriai. Nustato jų valgį, pa
pročius, elgesius, kada ką veik 
ti, ką valgyti ir t.t. Sharkis ir 
čia didelė išimtis. Jis kontro
liuoja ir diriguoja savo mana
gers, trenerius ir nustato jų 
gyvenimo normą. Kitaip sa
kant, jis treniruoja savo tre
nerius ir managerį, o ne jie 
Ji- /

sumokės savo skolos dalį gruo 
džio mėnesį.

šių metų pradžioj Lietuvon 
skolos užsieniui siekė 147,7

Lietuva birželio 15 d. tUrė-Į mil. litų. Iš tos sumos Ameri- 
jjo sumokėti Amerikos J. V.ikos Jungt. Valstybėms tenka 

; Anglijai 996,000 
Klaipėdos valdymą 

Rooseveltui paskelbus, kad tos didž. valstybėms 2,3 mil. lit.; 
valstybės, kurios nesumokėsLaisvės paskolos 18,5 mil.; už 

! bent dalies skolų, neturės tei- dektukų monopolį 32.3 mil.; 
sės vesti derybas skolų klausi- už 
mu. Po to paskelbimo Lietuva 19.657 mil. Skolų praeitais me 
pirmoji pareiškė, kad ji, norė
dama gauti teisės dalyvauti , lit. Vidaus paskola siekia 8.- 
tose derybose, sumokės $10,- 079.000 litų.

_ , , __ . ! $132,091, bet atsisakiusi mo- , 63,8 mil.;Dobkevičius, Kuzmins ,^, . ..„ .. keti. Amerikos prezidentui lt.: uz KP. p. 1 
kas ir Norkaitis konferencijos 
atidaryme nedalyvaus ir 
vyks į Londoną vėliau.

Ta pačia proga Lietuvos 
legacija pradės derybas 
Anglija prekybos santykiams 
sunormuoti. Derybos vyks kon 
ferencijos metu.

Lenkija tarpininkauja 
manijai ir Rusijai

iš-

de 
su

Ra-

WARSZAWA. — Europos 
diplomatiniuose sluogsniuose 
kalbama, kad Lenkija vėl pra 
dėjus tarpininkauti tarp Rusi
jos ir Rumunijos, tikslu pa
gelbėti toms valstybėms suda
ryti nepuolimo sutartį. Dery
bos tuo klausimu netrukus bus 
pradėtos.

16 valstybių už prohibicijos 
panaikinimą

valstybinius pastatus

tais buvo sumokėta 6,3 mil.

NUŽUDĖ AMERIKONĄ IR 
’ IMETE I NEVEŽI

Sumatroje drebėjo 
75 žmonės užmušti.

Žemė.

NEW YORK. — New Yor- 
ko, Californijos ir West Vir
ginia valstybių seimeliuose 
nutarta panaikinti prohibici
jos įstatymą. Tokiu budu da
bar Amerikoje iš viso prieš 
prohibiciją pasireiškė net 16 
valstybių — netoli pusės. Ne
žiūrint to, kad “šlapieji” varė 
smarkią agitaciją už prohibi
ciją, nieko nelaimėjo.

D. Klinęa.

BAŽNYČIA KAŠTUOS 
MILIJONĄ LITŲ

KAUNAS.—Žaliajame kal- 
Kaune, pradėta statyti 

bažnyčia, 
laikraš- 

graži, 
kaštuos

KĖDAINIAI. — Nevėžy, 
lies Paliepių dvaru, rastas ne 
gyvas amerikietis P. Grigaitis, i 
Grigaitis šį pavasarį grįžo iš l 
Amerikos ir apsigyveno pas ,
brolį Pakapių kaime. Priešine, 
kokią porą savaičių jis dingo, nauja paminklinė 
be žinios ir paskiau buvo ras- kuri, pasak Lietuvos

♦
tas nužudytas, nes galvoje yra ičių, bus nepaprastai 
smurto žymių. Grigaitis buvo j Bažnyčios pastatymas 
pinigingas žmogus. vieną milijoną litų.
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DIRVA” KIŠASI J NE SAVO REIKALUS

re-

RUOŠIAMASI ATLIETU
VINTI PAVARDES

įsi- 
bu-

Dar rodos 1919 metais, 
kurus Lietuvos valstybei, 

j vo išleistas įstatymas, pagal 
kurį kiekvienas pilietis galė
jo keisti savo pavardę. Bet, 
gana keista, nuo 1919 iki per
eitų metų tuo įstatymu pasi
naudoję tik 90 žmonių. Pas
kutiniais dviems metais Lietu
vos spaudoje nuolat buvo ke
liamas tas pavardžių atlietuvi- 

a I nimo reikalas. Dabar, kaip 
“Musų Rytojus“ praneša, vėl 
pajudintas tas klausimas, tik 
jau kitokiu budu. Kaune buvo 
susirinkę visuomenės atstovai, 
rašytojai, žurnalistai, kurie ta 
ręsi ir šį tą nutarę.

Štai ką, tuo reikalu, rašo 
j “Musų Rytojus“:

“Iš tikrųjų, mes savo pavar
džių lietuviškumu pasigirti ne
galime. Musų pavardės dau- nal des Debats”, kur jis, įro- 
gumoje skamba rusiškai, len-' dinėdamas gyvą Pabaltijo vals 

i kiškai ar dar vėl kitaip. Mes 
i galime kiekviename žingsny 
! sutikti Kamenkį, Vorobjovą, 
Mlodzeyičių ir visą eilę tokių, 
kurių pavardės pasibaigia a- 
e’us> ičius, enskis, nors jie »ė-

I ra nei lenkai, nei rusai, o gry- 
; ni lietuviai.

kanas, kaip išverstas ir sudar
kytas lietuviškas pavardes, 
bet ir visą eilę kitų neigiamų 
papročių, kuriuos mums buvo 
primetę vakarykščiai šeiminin 
kai: Dėl to daugelis Amerikos 
l etuvių, nusikratę kvailų len
kiškų ar rusiškų papročių, tuo 
jau nusikratė ir sudarkytų pa
vardžių.

—o—
PABALTIJO VALSTYBIŲ f 
SĄJUNGOS REIKALU

kurie tokiais melais, anot jų 
pasakos, neužsiima tai, atro
do, kad jie nori mus provo
kuoti. “Vienybė“ iki šiol nieko 
nerašė apie tai, bet jeigu 
“Laisvei“ taip įdomu* tai mes 
čia paduosime ištrauką iš pa
čių Sovietų laikraščio “Kras- 
naja Gazeta”.

Štai ką tas laikraštis rašo: 
“Apie penki tūkstančiai 

“Raudonojo Spalio“ dirbtuvės 
darbininkų gyvena viename 
— darbo miestelyje, ties Le
ningradu. Gatvėje ir kiemuo
se, po kiekvieno lietaus, neiš
brendamas purvas. Ten negali 
ma nei pereiti, nei pervažiuo-

Žinomas ti. Nauja duonos kepykla pa- 
Pierre statyta ant molių krūvos, de-

Nuo kai kurio laiko Vaka
rų Europos, ypač prancūzų, 
spauda, pradėjo labai aktin
gai kelti Pabaltijo valstybių 
sąjungos reikalą, 
prancūzų publicistas 
Mabille, pernai metais lankę-; šimties metrų atstumoje nuo

v
Kaip kiekvienais meteis, 

taip ir šįmet daugelis turės 
prpgos su rengiamomis ekskur 
sijomis vykti į Lietuvą. Bus tur 
but, ir tokių, kurie norėT ten 
ilgesnį laiką pasilikti arba ką 
nors sau pirkti ir joje v.šeš
kai apsigyventi. Lietuvoj šian
dien yra palankių sąlygų kuo 
rors verstis, net palankesnių, 
r.egu Jungt. Amerikos Vals
tybėse, nes čia nejaučiama 4o- 
kios skaudžios ekonominei Iri 
zės ir tokio dideho gamybos 
sumažėjimo. Be abejo, ’r Lie 
tuvos ukiui turi įtakos ekono
minė krizė, bet tekių liūdnų 
pasekmių, kaip kitose valdy
bėse, Vokietijoj, Rumunijoj 
arba Jungt. Amreikos Valsty
bėse, nepadarė. Lietuvoj nėra 
rei tos bauginančios armijos 
bedarbių, nei to nuolatinio

delius nuošimčius, o į ūkį įdė
ti pinigai tik po keleto metų 
atneša naudos. Todėl Lietuvoj 
dabar gana pigiomis kainomis 
galima pirkti žemės ūkių. Y- 
pač Klaipėdos Krašte, kur yra 
Vokietijos piliečių. Jie, norė
dami išvažiuoti į Vokietiją, 
nori savo ukius parduoti. Dėl 
to Lietuvoj šiandien galima 
laisvai pasirinkti ūkis už nedi
delius pinigus. 40 hektarų ge
ros žemės ūkis ir prie trakto 
galima pirkti už 25,000—30,- 
000 lit. Žemės ūkis — viena 
iš platesniųjų sričių, į kurią 
nerizikinga įdėti kapitalo.

Ne tik žemės ukiui, bet ir 
pramonei Lietuvoje yra palan
kių sąlygų augti, čįia gyviau 
pradėjo pramonė .augti tik po 
karo, kai Lietuva atgavo nepri 
klausomybę. Krašto vyriausy
bė ėmėsi muitų politika ugdyti 
savo pramonę. Todėl šiandien 
Lietuvoj jau yra ištisa eilė di
desnių ir mažesnių fabrikėlių, 
kaip, pav., medžiagų, linų ap
dirbimo, žemės ūkio produktų 
apdirbimo, popieriaus ir kitų 
Bet dar iki šiol ių gaminių, be 
žemės ūkio apdirbtų produk
tų, neužtenka vietos rinkai. 
Ištisa eilė prekių, kurių butų 
galima pasigum.nu Lietuvoje, 
tenka įsivežti iš užsienio?

---------------r r ------------------ ---------- ------- -----(-------------------------------------- -------------- »

sis Pabaltijo valstybėse davė \ dvejetos skrynių su pamazgo-^ bankų ir šiaip įmonių bankro- 
platų straipsnį vienaml i mis. šitos skrynios niekados tų, kurie pasidarė kasdieni- 
iš įtakingiausių ir seniausių : neišvalomos. Musių debesys nis reiškinys kitose valstybėse. 
Paryžiaus laikraščių — “Jour- gula ant to mėšlyno, lenda

pro langus į kambarius ir ke
pyklą. Vaikai žaidžia kieme
— purvyne ir dulkėse. Žibin
tuvų labai nedaug ir tie patys 
nevisados šviečia.“

Ši krizė Lietuvoj švelni dėl 
to, kad čia nėra tos išbujoju
sios pramonės, tos milžiniškos 
prekybos, kai Vakarų Euro
pos Valstybėse ar Amerikoje. 
Svarbiausia valstybės ūkio ša
ka — žemės ūkis, kuris nors 
ir daug turi sunkumų, vis da
rosi našesnis ir tobulesnis. Lie 
tuvoj stambių dvarų beveik 
nėra. Smulkus ir vidutiniai ūki 
ninkai — tvirtas žemės ūkio 
pagrindas, kurio negali smar- s 
kiai paveikti ir įvairus ūkio 
sukrėtimai. Lietuvos žemės u- 
kis smarkiai gerėja: nuo pri
mityvaus grudų ūkio sparčiai 
žengiama prie kiaulių ir pieno 
ūkių ir prie paukštininkystės. 
Bekonai, sviestas ir kiaušiniai 
— trys žemės ūkio šakos, ku
rios šiandien žemės ūkio ga
mybos pagrindas, šioms ūkio 
šakoms palankios Lietuvos kli > 
mato ir geografijos aplinky-

! bės. Be to, pats smulkusis ūkis 
šidms šakoms labiau pritaiky
tas. ■

Žymiai atpigus žemės ūkio 
kainoms, turėjo-atpigti ir pa
ti žemė. Dauguma ūkininkų, 
kurie tokiais gerais anais lai
kais (1922-1931 m.) daug pri 
sidarė skolų pagerinti savo u- 
kiui arba šiaip neproduktin
goms išlaidoms, dabar daugu
ma negali tų skolų išsimokėti 
ir nori savo ukius parduoti ar 
surasti sau prieinamesnius kre 
ditus. O- kreditas Lietuvoj y- 
ra sunkiai ūkininkams priei- turą ir svyruoja -užsienio va- 
namas, nes reikia mokėti di-

Mes nusistatę visais galimais budais vengti polemi- 
' kos. Bet kai jau kiti pradeda mums ant galvų šakalius 

skaldyti, tai mes negalime tylėti. Mes nenorime kitų 
užsipuldinėti, tuo labiau, kad iš armotos neišsimoka 
šaudyti į žvirblius. Bet kur reiks, mes mokėsime save 
apginti.

Karpavičius, užuot išpylęs visos savaitės pamazgas į 
Erie ežerą, bando jas išpilti žmonėms ant galvų. “Dir
vos” redaktorius bando rašyti su tokiu užsimojimu, ta
rytum jo nuomonė iš tikrųjų čia turėtų ką nors reikšti. 
Jis ir jo sėbrai smerkia demokratijos idėją su tokiu į- 
niršimu, tarytum nuo jų piktų norų pareitų šitos idė
jos likimas. Jie taip baisiai šusirupinę “Vienybės” ben
drove, jos laikraščiu ir jo bėdomis, tarytum visa tai but 
jų nuosavybė. Jie taip smarkiai puola “Vienybės
daktorių, tarytum jis, turėdamas savo nuomonę, bū
tinai turėtų skaitytis su jų nuomonėmis. (Ko gero dar 
žmonės ims ir pamanys, kad “Vienybės” redaktorius iš
sigando).

Į jokius ginčus su jumis, ponai iš Clevelando, mes to
liau nemanome eiti. Bet šventos teisybės vardu, mes 
norime ir turime jums pareikšti: jus rūpinkitės savo 
reikalais, mes savo reikalais kaip nors apsirūpinsime. 
Taip pat prašome negadinti savo nervų dėl to, ką tas 
ar kitas laikraštis parašė. Kiekvienas laikraštis turi 
teisės rašyti apie viską, kas tik aktualu tautos ar žmo
nijos gyvenime. Mes negalime jus priversti gerbti tą ar 
kitą idėją, bet jus mums taip pat negalite nurodyti, apie 
ką mes turime rašyti. Jus neturite nė mažiausios teisės 
kištis į musų reikalus. Ne musų reikalas, jeigu jus, gy
vendami demokratiškoje Amerikoje, spiaujate į demo
kratiją, vadinas, spiaujate į tą šulinį, iš kurio patiems 
reikia gerti, bet taip pat ne jūsų reikalas, jeigu mes 
pasisakome, kad demokratijos idėją, kaip ir kiekvieną 
kultūros ir žmoniškumo idėją, reikia gerbti.

Ponas Karpavičius sako, kad poetas Tysliava — brit- 
va, už kurios nusitvėrus, galima įsipjauti. Visai teisin
ga. Poeto žodis aštresnis, negu britva. Kai visuomenė 
pradeda snausti, tai jai po smakru reikia pakišti ne. tik 
britvą, bet dar ir ylą. Bet kiek liečia “Dirvos” redak
torių, tai, musų manymu, jis gali būti ramus. Tokios 
operacijos mes jam nemanome daryti. Paprastai, opera
cija daroma tik tais atvejais, kai gydytojas mato, kad 
ligonį dar galima pataisyti. Ką gelbės, jeigu aklajai žar
nai uždėsi akuliorius, žarna vistiek nieko nematys.

Į kitus mums padarytus jūsų priekaištus ir busimus 
užsipuldinėjimus mes nieko neatsakysime, mes tylėsi
me. Tai bus musų atsakymas.

A-

£

SSSR IR VOKIETIJA

Šių paskutinių savaičių laikotarpiu Maskvos politika 
pasuko visai kita kryptimi. Jeigu ji vėl staiga nepakeis 
kurso, tai Europos politikos dienoraštis gali būti pra
dėtas su nauju puslapiu.

Šitos atmainos tiesioginiai liečia Vokietijos ir SSSR 
santykius, kurie dėl Hitlerio politikos kurso, kaip ma
tyti, pradeda atšalti. Dar tik dvejetas mėnesių, kai Hit
leris atnaujino draugiškus Vokietijos santykius su 
Maskva. Nazių partijos lyderiai, išskėstomis rankomis, 
sutiko tokį naujojo kanclerio žygį. Tuomi buvo norima 
parodyti, kad vadinama Rapallo sutartis, padaryta tarp 
SSSR ir Vokietijos, ir toliau pasilieka galioje.

Bet sovietai, nežiūrint Hitlerio pastangų, į dabartinę 
Vokietijos politiką žiuri kiek kitaip. Jau gana to, kad 
Klaros Zetkinos, vokiečių revoliucionierės, laidotuvės, 
padarytos Sovietų valdžios lėšomis, taip pat buvo sa
vo rūšies demonstracija prieš Hitlerio žygius, prieš visas 
tas represijas, kurių jis imasi Vokietijos komunistų 
atžvilgiu. Tai buvo lyg nota, lyg savo rūšies atsakymas 
į Hugenbergo kalbą, pasakytą Londone. Kaip žinoma, 
Hugenbergas pareikalavo, kad Vokietijai butų leista di
desnių ir platesnių valdymo teisių rytuose. Toje Hugen- 
bergo kallioje Sovietų politikai įžiūrėjo “Rozenbergo 
plano” atnaujinimą. O kaip žinoma, Rozenbergas siūlė 
pertvarkyti Europos sienas, jis siūlė atiduoti lenkams 
Ukrainą, kad tokiu budu lenkai galėtų grąžinti vokie
čiams Dancigo koridorių.

Kitos žinios, atėjusios iš Europos, parodo, kad Sovie
tai, nusigrįžę nuo Vokietijos, ieško geresnių kelių ir 
santykių su Prancūzija ir net Mažąja Antante. Be to, 
jeigu Vokiečiai nepataisysią savo klaidų, tai Sovietai 
daugiau nereikalausią peržiūrėti Versalės taikos sutar
ties, apie kurią, maždaug ta pačia prasme, prieš kokias 
šešias savaites, buvo rašyta Maskvos “Pravdoje”.

Iš viso ko matyti, kad Sovietų vyriausybė negali at
skirti savo politikos nuo trečiojo internacionalo politi
kos, kuri paskutinių savaičių laikotarpiu taip smarkiai 
nukentėjo Vokietijoje. Kas galėjo tikėtis, kad Vokieti
jos komunistų partija, kuri buvo laikoma viena sąmo
ningiausių, labiausiai susipratusių darbininkiškų orga

“Kadaise mes turėjome tik 
po vieną vardą. Musų protė
viai vadinosi Jaunučiais, Bru- 
teniais, Gerimantais, Rimvy
dais, Parajais, Sengailiais, 
Taurais ir t.t. Laikui slenkant, 
plintant visuomeniniam gyve
nimui, reikėjo šalia vieno var
do dar pridurti kitą — pavar
dę.“

Dėl to “Musų Rytojus“ to
liau taip rašo:

“Nusikratę rusų, lenkų, vo- 
į kiečių priespaudos, turėtume 
nusikratyti ir paties palikimo 

| — tų sudarkytų pavardžių. 
: Gyvendami nepriklausomi, su 
kūrę lietuvišką valstybę, turi
me pradėti vadintis vėl lietu
viškai. Reikia atitaisyti tą pa
klaidą, kurią musų engėjai bu 
vo mums primetę. • •

Netrukus bus pradėti išda
vinėti nauji pasai. Senuose pa
suose visos pavardės yra įra
šytos taip, kaip buvo įrašytos 
ir rusų dokumentuose. Kad 
nutrynus tą pavardžių dėmę, 
minėtame pasitarime buvo nu 
tarta prašyti vyriausybę, kad 
ji j naujus pasus įrašytų pa
vardes jau atlietuvintas. Ma
noma, pavardžių atlietuvini- 
mo klausimas bus išspręstas 
teigiamai ir vyriausybė šį da
lyką sutvarkys.”

tybių sąjungos reikalą, taip 
■=ako:

Tai nebūtų stebėtina. Purvo 
I ir nešvaros visur netrūksta.

“Įvykiams spiriant, o ypač 
labar, paėmus Vokietijos val
džios vairą naziams, Pabaltijo 
'alstybių sąjungos idėja po Bet kai musų komunistai, įsi-
ruputį progresuoja. Tuo tar- rėžę, šaukia ir bubnija, kad 
’U ji dar sunku įvykdyti dėl Sovietų Rusijoje viskas “kaip 
o, kad Lietuva, būdama su- ant sviesto“, tikras rojus, tik 
•išta su Vilniaus klausimu, lai-įvažiuoti ir gyventi, ir kai jie 
kosi kitokios nuomonės, negu j ugnia spiaudo kiekvieną mu- 
anodvi valstybės — Latvija ir \ 
Estija.

i sų laikraštį, ką nors prasita
rusį dėl tos šalies trukumų, 
tai mes manome, bus nepro- 
šalį skaitytojams, kartas nuo 

į karto, patirti, ką patys Sovie
tų laikraščiai rašo.

Ne iš gero sakoma, kad sa
vas žioplys visados labiau ken

Toliau tas pats rašytojas, 
ulbėdamas, apie trijų Pabal
io valstybių ekonominius re- 
ursus, dar pastebi, kad po

litinis šių trijų valstybių vi- 
laus režimas taip pat žymiai
skiriasi. Jo intymu,. Lietuva, kia, negu svetima?. Taip ir 
paskelbusi 192b- metais dikta- musų komunistai. Jie savo “da 
turą, tik tokiu budu išvengė vatkiškumu“ tik kenkia, o ne- s
biudžeto infliacijos ir, atvirkš- padeda Sovietų Rusijos presti- 
čiai, per visą krizės laiką dar žui.
galėjo padaryti kai kurių e-/ —o—
konominių sutaupymų. Tuo LONDONO EKONOMINĖ 
tarpu, kai Latvija ir Estija, jo 
manymu, dar tik ieškančios 
^avo politinių ir. ekonominių 
kelių ir kad jos, toli gražu,
neišvengusios biudžeto inflia- j Specialis 
ei jos.

KONFERENCIJA — IDIO
TŲ KONFERENCIJA 
SAKO BERNARD SHAW

MUSŲ KOMUNISTAI IR 
JŲ DAVATKOS

Musų komunistų spauda, be 
.atodairos, užsiima kitų laikraš 
eių puldinėjimu. 147 “Lais
vės“ numeryje keikiami be
veik visi lietuvių laikraščiai 
platiną “melus” prieš Sovie
tų Sąjungą. “Laisvė”, rašyda
ma, kad tuos “melus“ “fabri- 

l kuoją seni caristai”, primetą 
Amerikos lietuviams jau se- tą “kaltę“ ir “Vienybei“. Ži

niai atrodė, kad jų broliai Lie- noma, badas, vistiek kokioje 
tuvoje perdaug kantrus. Jie šalyje jis butų, nemalonus da
ne tik galėjo pakęsti tokias lykas. Bet kai musų komunis- 
rusifikacijos ir polonizmo lie- tai keikia ir tuos laikraščius,

New York Am
erican“ korespondentas iš Lon 
dono paduoda pasikalbėjimą 
su B. Shaw, kuris pareiškia 
savo nuomonę dėl Londono e- 
konominės konferencijos.

Londono Ekonominė Kon
ferencija, kurios pagelba viso 
pasaulio ekonomistai mano pa
šalinti depresiją, George Ber
nard Shaw akimis žiūrint, — 
idiotų konferencija. /

Daug negalvojęs Shaw pa
reiškė: “Ši konferencija nieko 
nenuveiks. Ji prikimšta poli
tikierių, tkurie atvyko daug 
kalbėti, atsisėdus atsilošti kė
dėje ir tikėtis gerovės”.

“Konferencija nevykusi. Iš 
jos galima laukti tik didesnio 
sąmišio“.

Konferencija — sako Shaw 
— atneš naudos tik delega
tams, kurie su malonumu pri
simins gražią kelionę į Ang
liją, ten linksmai praleistą lai
ką ir vaišes, kurias, žinoma, 
apmokės mokesčių mokėtojai.

Tai ne Ekonominė Konfe
rencija, bet tikriau ji turėtų 
but pavadinta idiotiška pa- 

” Nuveik- 
vo sunku surasti modus vivendi, tai šiandie, diktatu-i ti ką nors ji negali, nes jos da
rų ir žmogaus teisių uzurpavimo laikais, šitas modus llyviai patys nežino, ko*nori. B. 
vivendi, šitas susitarimo būdas, visai neįmanomas. Kai Shaw siūlo diplomatams indi- 
diktatoriai užsimano/ iššluoti iš gyvenimo sau nepagei- j vidualiai atskirai spręsti sa- 
daujamus asmenis it net ištisas partijas, tai jiems ne
sunku, bet kai diktatorius nori susitarti su kitu dikta
torium, tai vis tiek, kaip kirvis su akmeniu.

Štai dėl ko Sovietų Rusija, užuot ėjus kartu su Vo
kietija, kurioje šiandien siaučia Hitlerio gaujų dikta
tūra, bando ieškoti gerų politinių santykių tik su tomis 
valstybėmis, kurios tvarkomos demokratiškais princi
pais. .T.

nizacijų visame pasaulyje, per tokį trumpą laiką bus 
taip sunaikinta, kad net tie patys darbininkai viešai, 
demonstratyviškai, sudegins savo vėliavas ir čia pat 
pereis į nazių pusę. Dabar — socialdemokratų eilė. Kaip 
žinoma, Hitleris, likvidavęs, komunistus ir socialdemo
kratus, eis likviduoti ir kitų partijų. Jis sulikviduos vi
sas partijas ir paliks tik savo ištikimuosius nazius, su 
kurių pagelba Hitlerio diktatūra išsilaikys jau ne ketu
ris metus, kaip oficiališkai Reichstagas leido, bet daug 
ilgiau. Bus taip, kaip Mussolini sakė: “paimk valdžią, o 
paskui pažiūrėsi...” į

Tokajau laikotarpis. Jeigu kada nors valstybėms bu- šaulio konferencija.

mu, įrodė kad. depresiją pir
miausia galima pašalinti savo 
valstybėje.

“Maišatienės ir krizės me
tu“ — sako Shaw — “diplo
matai sušaukia viso pasaulio 
konferenciją ir laukia kas at
sitiks.“

Dėl tokių tarptautinių kon
ferencijų nepasisekimų prie
žasties Shaw kaltina bankie- 
rius, kurie iš jų tik pasipel
no. Kitais žodžiais, jis mano, 
kad drumstam vandeny leng
va žuvelės gaudyti. Baigda
mas savo pareiškimą, Shaw 
dar priduria, kad nei ši, 
kita panaši konferencija 
šaulio neišgelbės.

—o— 
“VILNIES” REDAKTO
RIAUS KANOPA

Trūkstant savų kapitalų, 
tenka kai kurios pelningos 
-pramonės šakos atiduoti sve
timšaliams. Pereitais metais 

švedų firma baigė statyti Pe- 
trušiunuose didelį popieriaus 
fabriką, kuriame t išdirbama 
Lietuvos žaliava. Jau dabar 
skutus įeikalas siatyti hydro 
elektros stotis, kuri galėtų 
tiekti ne tik Kaunui, bet ir vi
sai Lietuvai elektros energiją. 
Koks milžiniškas ir pelningas 
butų atliktas darbas. Bet tam 
visam Teikia pinigų, kurių Lie
tuvoje labai sunku sugraibsty-

Žodžiu, Lietuvoje pramonei 
augti šiandien yra labai pa
lanki i ’ k’? l ■ U » sumuK — 
niemt ii šiokie t >k: » kapitalo 
turintiems žmonėms atvira dar 
bo dina. Juo iab.Mi, kad Lie
tuvoj šiandien yra užtektinai 
pigios žmogaus dar^o jėgos.

Greta žemės ūkio ir pramo
nės tenka paminėti ir preky
bą. Bet ši sritis šiandien daug 
rizikingesnė, nes labai nepa
stovi pasaulinė kainų konjunk

(Tęsinys 3 pust -

nio 8 puslapių jau virto tik 
savaitiniu ir iš trijų lapų...“

Taip rašo Andriulio 4 pus
lapių “Vilnis“. Kiek mums pa
tiems žinoma, “Vienybė“, ei
dama tris kartus per savaitę, 
buvo 6 puslapių, o dabar, kai 
mes savo laikraštį padarėme 
savaitiniu, tai nuo kito nume
rio bus aštuonių puslapių, o 
kai kada ir daugiau. Bet “Vil
nies” redaktorius, būdamas 
žvairas, mato “Vienybėje” to, 
ko visai nėra, o kad jo paties 
laikraštėlis susitraukęs iki ke
turių puslapių, tai to jis nema-

nei 
pa-

vo valstybių problemas, nes 
jau konferencijos pradžioje 
pasirodę, kad kiekvienas de
legatas mąsto ir daro taip, 
kaip jam diktuoja jo valstybės 
reikalai, o ne kaip tarptauti
niai reikalai. Amerikos prezi
dentas Rooseveltas, jo many-

Liežuvio paleistuvių netruks 
ta. Kai ‘•Laisvė“ paleidžia lie
žuvį’ tai iau beveik niekas ne
sistebi. Tam ji ir “Laisvė”. 
Bdt jai dar pritaria kitas ko
munistų laikraštis — “Vilnis“, 
kuri birželio 27 dieną taip 
bando meluoti:

“Baigianti bankrutuoti “Vie 
nybė”, kuri iŠ tis-kart savaiti-

Tai nelyginant tas Lietuvos 
% 

elgeta, tampydamas armoni
ką, dainuoja:

“Bernas koją išsisuko, pie
muo kuo tik nepasiuto...“

—Žinot, ką vyrai? Mes ne
klausiame jūsų, kada jus liau
sitės buvę komunistais. Ne mu 
sų reikalas kaip jus elgiatės su 
komunizmo idėja. Ateitis pa
rodys, kiek jus buvot nuošir
dus tai idėjai. Ar jus buvot iš 
tikrųjų idealistai, ar tik pa
prasti biznieriai. Bet vieno da
lyko mes norime jus paklaus
ti: KADA JUS LIAUSITĖS 
BUVĘ AKIPLĖŠOMIS?



VIS TASAI LIEŽUVIS ANTRUS POPIERIUS 
IMANT

KLAIPĖDOS SUKILIMO PRIEŠI- | Lietuvą grįžtant
NINKŲPUSEJE

< ■     , N

JURGIS VALIUKAS

Mažas tai mažas mėsos kąs 
nelis tas liežuvėlis, bet, kad 
jis žmogui nesykį užneria už 
gerklės kilpą ir vėl paleidžia, 
tai kiekvienas aiškiai -mato, 
nors ir po puodu pasivožęs.

Na, kad ir su ta Ieva. Ne
turėdama liežuvio — butų ne
bylė ir norom nenorom turėtų 
tylėti: žinoma, kad tada ir 
žaltys nebūtų Ievos prakalbi
nęs. O kad nebūtų prakalbi
nęs, tai ir Ievos nebūtų privi
liojęs.

Bet kad Dievas jai davė 
liežuvį, kuris bobų gerklėje 
kas valanda niežti ir negali 
ramiai už dantų pagulėti, na, 
tai ir atsitiko nelaimė: nusi
bodo, mat, jai su Adomu šne
kėtis, o gal ir Adomas kur pa
sislėpė, kad nors truputį duo
tų poilsio savo ausims. Tada 
Ieva, nenusiramindama, pra
dėjo valkiotis po rojų ir štai 
mato žaltį — to jai ir reikėjo: 
eikš, bra, pasišnekėsime! Ple
pu! ą>lepu!# plepu! o kipšelis 
to tiktai ir laukia! •

Gerklė Ievai išdžiuvo, įsi
norėjo gerti: o kipšas Čia kyšt 
jai obuolį! Ieva ilgai nelaukus 
už obuolio čiupt! Žaltys nu- 
klemšiojo sau, kur kojos ne
ša, o Ieva riečia obuolį, kad 
net žandai braška!

Paskui randa ji Adomą ir 
bruka jam į gerklę obuolio 
graužtuką. Adomas, bijoda
mas Ievos liežuvio, paėmė ir 
suvalgė — mat, vargšas manė 
Ievos barnių . išsisaugoti. Bet 
nuo vilko bėgdamas, ant lokio 
užbėgo; žarijos besisaugoda- 
mas, į liepsną įkrito. Na, ir 
išvarė Dievas iš rojaus. Kad 
net tas Ievos .liežuvis, tail ir 
šiandien butume rojuje ir, be 
abejojimo, dabar nereikėtų 
kiekviename bloke po pen
kias alines ar “Beer Garden” 
steigti, pakampėmis munšai- 
niauti ir bendrai kipšo kiše
nėje tupėti.

Tai čia tik Ieva. O kur dvi
dešimtojo amžiaus liežuvis? 
Jis dar miklesnis ir aštresnis 
už Ievutės!! Ir ne tik moterų 
bet ir vyrų.

Štai piknikas. Plepu-plepu, 
šneku-šneku, tu šioks, tu toks! 
Vieni pulti, kiti gintis... Kumš- 
čia neatsigina, tai peiliu bakst 
bakst, ar buteliu į pakaušį 
skaiambt!

Vienas lietuvis ėmėsi antrus 
popierius ir buvo sekamai 
klausinėjamas:

Na, Laskevičiau, ką tu dir
bi?

—Dirbu kada?
—Na, kada dirbi, aišku. -
—O, tada, — aš dirbu!
—Mes žinome tą, bet kur 

tu dirbi?
—Prie mašinos.
—Bet kur — kur tu dir

bi kada dirbi prie mašinos?
—Pabrike.
—Kokiame?
—Plytų.
—Na, jau pradedame susi

kalbėti. Reiškia fabrikas dir 
ba plytas. x

—Ne, fabrikas iš plytų-
—Na, ir vėl! Bet pasakyk, 

Laskevičiau, ką tu padarai ta
me fabrike?

—Aštuoniolika dolerių per 
^avaitę.

—Aš ne to klausiu! Ką fa
brikas padaro?

—Nežinau, bet misliju, kad 
daug pinigų!

—Tu tik klausyk gerai. Ko
kį tavorą, ar prekes, tas fabri
kai padaro?

. —O dabar tai suprantu. Ge 
ras prekes daro.

—Taip, bet kokias?
—Geriausias, kokios yra.
—O kokios gi yra?
—Nagi, tos prekės.
—Eik, po velnių! — suriko, 

kantrybės netekęs, kvotėjas.

IŠ KARO LAIKŲ

Pulkas Amerikos juodukų 
kareivių laukė įsakymo mar
guoti, į, frontą.Prancūzijoj. Tai 
butas jų pirmas karo para
gavimas. Vienas kareivių kur 
tai rado New Yorko laikraštį.

—Ar tas popierius ką nors 
apie mus rašo? — seržantas 
užklausė.

—Rašo. Sako, kad 25,000 
juodukų darys puolimą, o juos 
parems 50,000 prancūzų.

Į tai kitas juodukas atsilie
pė: O aš jums pasakysiu ką 
rytoj laikraščiai apie mus ra
šys didelėmis raidėmis: “25,- 
000 nigerių sumindžiojo be
bėgdami iš fronto 50,000 pran 
cuzl*!”SS

PASIJUOKĖ

(Tęsinys) 
XIX

Vadas labai gailėjos, kad 
vienas policijds valdininkas 

i buvo nušautas. Pravestas tar
dymas, bet parodęs, kad suki
lėlis nušovęs tą valdininką bū
damas pats dideliame gyvybės 
pavojuje. Abiejų pusių sar
gybos susitikusios ant geležin
kelio pylimo su atkištais šau
tuvais ir tik momento laimė 
galėjo vieną ar antrą gelbėti. 
Šį kartą laimės ratas nukrypo 
nuo vyr. vachmistro Juškos ir 
jis savo gyvybe turėjo apmo
kėti. Mes vadui nupasakoję 
vakarykštį Juškos mirties iš- 
pranašavimą, taip pat nupa
sakojom, kad Juška palikė 
dideliame varge žmoną ir vai
kus. Vadas pareiškęs, kad jis, 
kiek galės, rūpinsis nelaimin
gosios našlės likimu ir šia pro
ga per mus pasiunčia jai vien
kartinę pašalpą 100,000 mar
kių, o vėliau stengsis jai nuo
latinę pensiją išrūpinti. Gaila, 
kad šį sukilėlių vado nuošir
dumą jau sekančią dieną vie
nas Klaipėdos vokiečių dien
raštis “Memel Dampfboot” 
panaudojo piktam visuomenės 
kiršinimui tam pranešimui 
duodamas tokį antgalvį: “Die 
Litauer wollen memellaend- 
isches Blut mit Geld abwasch- 
en” (Lietuviai nori klaipėdiš
kių kraują pinigais nuplauti). 
Toliau, sukilėlių vadas muąų 
prašė pranešti policijai, kad 
sukilėliams duotas įsakymas 
tik didžiausiame pavojuje šau
dyti į policiją, kad visi valdi
ninkai paliksią savo vietose ir 
kad paėmus Klaipėdą, ko jau 
kiekvieną akimirksnį galima 
laukti, viskas paliksią savo 
senose vietose. Esą jau yra 
pakankamai pajėgų puolimu 
paimti Klaipėdą, bet jis nori 

'Šį žygį atlikti be kraujo pra
liejimo. Jis apgaili, kad poli
cija ir kariuomenė verčiami 
kovoti, tuo tarpu kaip šis mu
sų žygis jau galima laikyti 
baigtu: visas kraštas jau suki
lėlių rankose, ten valdininkai 
jau eina savo pareigas. Be abe7 
jo, kad šis sumanaus vado pa
aiškinimas negalėjo nepadary
ti į mus dar jaunus vyrus tei
giamos įtakos. Jei mums atė
jus Budrys nebūtų padavęs 
rankos, kaip tai jis galėjo pa
daryti, įtardamas mus šnipais 
arba išdavikais, aišku, jis mū

rių Cornelių. Beeidami pas di- i 
rektorių mes Jurgaičiui papa-j 
sakojom, ką sukilėlių vadas; 
sakęs, kad visi valdininkai pa
liksią savo vietoje ir kad vi-j 
kas liksią taip kaip buvo. Bet 
jis mus prašęs apie tai nieko I 
direktoriui nesakyti. Matyti, | 
jis nenorėjo kokių nemalonu- i 
mų sulaukti. Policijos direkto-1 
rius jau ir šiaip būdavo labai | 
nervuotas, o šiandien stačiai Į 
Nepažįstamas, {ėjus jis staigiai i 
pašoko. Mes padarėme įprastą 
pranešimą, kad mes grįžtame 
iš priešingosios pusės ir kad 
ten atradome sveikus ir links
mus musų dingusius valdinin
kus, tačiau jie, ligi baigsis šis 
sukilimas, nenori grįžti į Klai
pėdą. Direktorius mus pagy
dė už atliktą darbą ir liepė 
hauptmonui Jurgaičiui mus pa
vaišinti likeriu, dešromis ir vi
su tuo ko tik mes norime. Ta-į 
da jis nekantraudamas stačiai 
į mus kreipiasi: Ką jums pa
sakė tas banditų vadas, kur 
jų pozicijos, ar gerai ginkluo
ti. Žodžiu, apibėrė mus klau
simais į kuriuos jokiu budu ne 
galima suspėti atsakyti.

XXI
“Kaip jus ten nuėjot?” — 

pradėjo kiek lėčiau mus klau
sinėti. Mes nupasakojom kaip 
ir kur ėjome.

“Matėte jus ten daug tų 
banditų ir kaip jie įsistipri
nę?” — “Ponas direktoriau, 
mes ten matėme sukilėlių, 
bet į jų skaičių nekreipėme dė 
mesio, nes tai nebuvo musų 
pareiga”.

“Tai tik kvailas išsisukinė
jimas! Tai ką jus ten pagaliau 
matėte?” Mes jam smulkiai 
atpasakojome visą pasikalbė
jimą su sukilėlių vadu. Pasa
kėme, kad jis padaręs labai 
didelio įspūdžio. Tiesa, apie 
valdininkus, kad jie galėsią 
tarnyboje palikti nutylėjome, 
bet, kad sukilėliams įsakyta 
nešauti į policiją, tai pasakė
me. '

“O, Juška?” riktelėjo Cor
nelius.

(Bus daugiau)

(Tąsa iš 2-ro pusi.) 
liūtą. Bet vis dėl to smulki 
prekyba laikosi gana gerai. 
Čia jokio riziko nėra: nuola
tos vyksta prekių apyvarta ir 
lengviau prisitaikyti prie kin
tančių kainų.

Dar gana pelningas daly
kas — įsigyti nekilnojamo tur 
to, kaip, sakysim, namų mies
tuose. Ypač Kaune, kur butai, 
palyginti, brangus. Tokių na- 
rtių galima lengvai pirkti, nes 
dauguma statėsi sau namus 
anais geraisiais laikais už sko 
lintus pinigus, o dabar nega
li skolų išsimokėti.

Tik ką nors perkant Lietu
voje, reikia apsižiūrėti, kad 
kas nors neapgautų. Dažnai 
buna tokių atsitikimų, kad at 
vykę į Lietuvą amerikiečiai vi
siškai nesiorientuoja kainose 
ir pirkdami kokį nors didesnį 
turtą, smarkiai apsigauna. 
Prie tokių atvykusių į Lietuvą 
amerikiečių dažnai prisisuka 
koks nors agentėlis, pasisiūlo 
pamekleriuoti ir, kaip sako
ma, moka amerikonus apeiti. 
Arba pripratusiems prie Ame
rikos kainų viskas atrodo Lie
tuvoj labai pigu ir dėl to už 
viską labai smarkiai permoka. 
Dėl tokių neatsargių žygių 
jau daug Amerikos lietuvių 
buvo apviltų Lietuvoj ir dėl 
to kiti dabar su baime žiuri 
į Lietuvą. Bet tokie atsitikimai 
tik išdava tų blogų aplinkybių 
į kokias teko atsidurti ne vie
nam Amerikos lietuviui, atvy
kusiam pasisvečiuoti ar pasi- 
gyventi Lietuvoj.

Kad tokių apgaudinėjimų 
nebūtų, valdžia susitarusi su 
Ekonominių Studijų Draugija 
įseigė Amerikos Lietuvių Eko
nominių Informacijų Biurą 
Kaune Nepriklausomybės aik
štė 2 n. šio biuro tikslas — 
teikti Amerikos- lietuviams vi
sokeriopų informacijų ir pa
tarnavimų. Prieš vykstant į

Lietuvą ir norint joje apsigy- 
I venti, reikėtų pirmiausiai pa- 
Į siteirauti minėtame biure. Biu 
ras registruoja įvairius parda
vimus ar paskolų ieškotojus ir 
jame kiekvienas gali lengviau 

j šiai rasti norimą pirkti daly
ką. Jau daugumas amerikie- 

| čių turėjo progos šio biuro pa- 
| tarnavimais pasinaudoti. At- 
į eityje būtinai reikia su šiuo 
į biuru bendradarbiauti.

K. Strimaitis.

JAPONŲ PATARLĖS
Žmogus mažai išmoksta nu

galėjęs, bet daug pralaimėjęs.

Siauraprotis žiuri į dangų 
pro vamzdelį.

Geras bubnas nereikalingas 
stipraus sudavimo.

Pirk žemę, kuri iš visų pusių 
į save nuolaidi.

Vesk merginą, kurios moti
na gera. K. Stanislovaitienė.

[LIETUVĄ-
Svcdy Amerikos Linija
NEW YORK—KLAIPĖDA

Per Gothenburgą
PIGIOS LAIVAKORTES

Greita kelioa* j Lietevą per Sve4ijj. į 
Naotetmisi iapiaakiaaei iš Na* Yerko

Pier 97. tale W. 57th St..
M. L. “GRIPSHOLM” ... Liapoe 3. 
S. S. DROTTNINGHOLM" Liepo. 13, 
M. L. GRIPSHOLM ’ .... Liapoe 28, 
M. L. •tUNGSHOLM” Ra|pi»ii« 19. 
S. S. "DROTTNINGHOLM Rotp. 24.

KeJiaojeotiem "BALTUOJU ŠVEDŲ j 
LAIVYNU" — kelionė buna pertraaape. 
Ga«k broiiwrMf "BENDROS INFOR
MACIJOS KELIONĖJE J KLAIPĖDĄ". 
Kreipkis i v i ertai laivakorciq «ą«atą. ••- 
meni šikai ar laišku, arba:

SWEDISH AMERICAN LINE . 
21 STATE ST., NEW YORK, N. Y. 
Chicago. UI- 181 N. Michiąaa Ava. 
Beatos, Msm. 10 State Street
Detroit. Mich. 73 Monroe Street
Msstreal, (Jbe., Can. 1410 Stanley St. Į

K0LYT0S-BAGUŽ1AI
TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 

Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 
% rvaro 40c. sn priaiuntimo 50c 
J4 avaro 75c ” 85c
1 tratas 1.40c. ” 1.55c.
Pinigus siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St., Elizabeth. N. J.

PIRMOJI VASAROS JUNGTINE 
1 LIETUVIŲ-LATVIŲ ■
EKSKURSIJA I

I Klaipėdos ir Liepojaus uostus tik su vienu persėdimu 
iš laivo i laivą Kopenhagoj.

RENGIA ŽYMUS EKSKURSIJŲ ORGANIZATORIUS ■
IR EKSPERTAS A. VESONAS W

Scandinavų Amerikos Linijos Laivais tš New Yorko

Liepor-July 8 dieną Rugpiučio-August 5 dieną Jg
S. S. “FREDERIK VIII” S. S. “UNITED STATES” B
Visais kelionės reikalais kreipkitės tuojaus asmeniškai arba raštu į įS?

A. WESSON & Co., f
319 E. 14th Street, New York, N. Y. 1

arba

SCANDINAVIAN - AMERICAN LINE i

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato 

rinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENp- 
. VES ŽMONES? Pati antraštė jau 

rni. Pirmiau kaštavo $1.50. dabar $1.00 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

Statendam ❖ Rotterdam 
Volendam ♦ Veendam
yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mbr į Lietu-* 
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai ii 
New Yorko

VIDUTINES KAINOS 
Informaciją krtifitit i virtas aftatą ar

HOLLAND AMERICA LINE
29 BROADWAY. NEW YORK

Na, ir važiuok, žmogus, į 
policijos stotį. O jei nebūtų to 
mėzgalio už dantų, tai .sėdė
tum sau- piknike po medžiu, 
lyg tasai Adomas rojuje ir ■ 

' mauktum 3.2 alutį, visai nesi
rūpindamas apie chirurgiją, 
ar apendicito išpiovimą.

Arba tie plunksnagraužiai, 
ką laikraščiuose dervą verda. | 
Kad ne klibantis liežuvis, tai 
ir patys ramiai dirbtų ir ki- 
tiems pragaro nekurtų. O da-i 
bar... Tikra barabančikystė!

• Žydų religijos tvėrėjai pa-1 
darė negerai: reikėjo įvezdin- 
ti liežuvių nupiaustymą.

Policininkas, priėjęs prie 
prūdo parke, kur stovėjo iška
ba “Maudytis Draudžiama”, 
pamatė vyrą besipurkšČiant 
vandeny.

—Palauk! Ar nežinai, kad 
čia rųaudytis nevalia? Kaip 
tik išeisi, aš tave areštuosiu!

—Ha-ha! Aš nemanau išei
ti — aš čia sfcąndinuosi.

LIETUVA IŠSIKRAUSTĖ

PATI DRAUDŽIA

Vienas girtas pilietis svirdi- 
nėjo gatve, o kitas jam sako:

±-JCodėl, drauge, neimi gat 
vekario narnoj

—Butų bergždžia — mano 
pati nepavelytų jo namuose 
laikyti!

DU SYK GAVO

—Ar gavai nuo manęs če- 
ki? ' ’

—Net du sykiu: vieną syk 
nuo tavęs, o kit$ sykį atgal’ 
iš banko. m I

“Dirva” 25 nr. rašo:
Vienybėje tilpo neseniai 
iš Europos (ne iš Lietu
vos) atvykusio poeto Juo
zo Tysliavos ilga Dul- 
Dul-Dudelė...

Iki šiol Lietuva vis buvo Eu
ropoje. Kur ji dabar išsikraus 
te?

LABAI SKUBU
— Ar galiu matyti7 poną 

apskrities agronomą? — ank
sti rytą teiraujasi svečias.

— Ar toks skubus reikalas?
— klausia tarnaitė.

— Labai skubu! Aną die
ną pasėjau savo balkone ridi
kėlių, o jie ligi šiol dar neišdy-

sų simpatijos nebūtų gavęs.
Gavę atsišaukimų, kurie ta

da buvo dalinami po visą kraš
tą, apleidome svetingą sukilė
lių štabą. Grįžti davė mums 
auto. Kad mums teko važiuo
ti pro sukilėlių sustiprinimus 
prie Luizės tilto, tai mus pra
vežė užrištomis akimis. Neto
li nuo priešo įsistiprinimo vie
tų, mus paleido ir atrišo akis. 
Galą pėsti paėję atsidūrėme 
policijos užimtose pozicijose. 
Čia sutiko mus policijos komi
saras Fischer. Jis įsikarščia
vęs mus aprėkė melagiais, bai
liais, net išdavikais ir sukilė
lių šnipais. Jis jau buvo be-į 
pradedąs rašyti protokolą.' 
Mes jam pareiškėme, kad sū, 
juo nenorime nieko turėti ir J 
kad mes kalbėsimės tik su po- j 
licijos hauptmonu Jurgaičiu. 
Telefonu mus pakvietė į kc- 
reivines. Pakeliui tik mes pa-j 
stebėjome, kad neturime suki-' 
lėlių vado įteiktų mums pro-i 
klamacijų, bet neturėjome nei. 
laiko nei noro ieškoti kur jos 
bus dingusios.

XX
Kareivinėse mus pasitiko po 

lięijos hauptmonas Jurgaitis iri 
nuvedė pas policijos direkto- ’

Ar Jusu tokia oda

kitur ma-

kaip OUT-
usekeeping

♦iui pro

LIGHTF.XOLIVE OIL FACE POWDER

Jus už jokią kainą negalite gauti Svaresnio produkto
DOOR GIRI

TIK del viso ko. pabandykite arti įsižiūrėti į savo odą.
stebėjote tuo ką matote?

Ar jūsų oda turi tendencijos blykšti, blukti? Vienur 
tote raukšlf’ Gal pradeda džiūti — net šiurkštėti.’

Nevenkite šių klausimų' Svarbu žinoti teisybę. jei jus norite, kad 
jūsų oda patrauktų kitus.

Tuojaus pradėkite tuos odos trukumus atitaisyti. OUTDOOR 
GIRI. olive oil veidui pudra (milteliai) pagelbės jums pataisyti odos 
išvaizda šie Inksusiniai milteliai peni sudžiuvusią odą greit susi
geriančiu aliejum, kuris būtinai reikalingas jūsų odai, palaikvti ją min
kšta ir švelnia. Tik keletą kartų panaudojus tuos miltelius, jus pa-

CRYSTAL CORPORATION. Willis Ave.
Dept. IM 

1O< patio Jt ral
į OUTDOOR GIRL “

KURI PATRAUKIA VYRUS?

V’eidui Milteliai. Good H< 
• jum' rūšies garantija

GIRI Veidui Milteliai ir kiti 
darni visose didesnėse vaistinėse 
trijų ruŠiu pakeliuose — 10c 

imčgintt penkias šių produktų rūšis 
ra ir pasiųskite mums.

OUTDOOR 
dūktai parduex 
ir chain Store'; 
norite 
k ūpo

ft

Ar jus nusi-

Olive Oil 
department krautuvėse 

00. Jei jut 
žemiau įdėtą

l.iaaefvtM
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AMERIKOS LIETUVIU GYvEKiMAS Scranton, Pa. šį mėnesį čia 
mirė trys lietuviai: Uršulė Lit- 
vaitienė, Jonas Bukauskas ir 
Jurgis Degutis.

PHILADELPHIA, PA. SCRANTON, PA.

Remontuoja Gedimino klubą Darbai ir bizniai

Tilton 
klubą,

BIRŽELIO (JUNE) SO, 1B33.

Kas jie toki?

‘Dirvai tam

Kas jie?

BAKERY
Tel. Evergreen 8-7027

New York City .

7 DIENOMIS Į LIETUVA
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

Antanas Ružinsk&s 
(Rush), kilęs iš Akmenės mies 
telio, Mažeikių apskr. ir 1926 
metais gyvenęs 6126 Second 
Blvd., Detroit, Mich.

2. Antanas Salyklis, kilęs iš 
Vartų kaimo, Krosnos vals
čiaus, Mariampolės apskr. ir 
pastaruoju žinomu adresu gy
venęs 194 Charles Street, 
Scranton, Pa.

Ieškomieji ar žiną apie juos 
asmenys yra prašomi susiži
noti' ’šu Lietuvos Pasiuntinybe:

Lithuanian Legation,
2622—16th St., N. W., 

Washington, D. C.

Visų lietuvių susitikimo viela 
50ch Street ir 6th Avė. Atšaldytas oras 

be pertraukos ------  Kamos nuo 35c.
Pačio “ROXY” vadovystėje

Scenoje:
Gala Šventės spektaklis su Music '
Hall visu ansambliu iš 500 artisjų 

RADIO CITY SIMFONIJOS 
ORKESTRAS

Erne Rapee diriguojant 
BRITŲ IMPERIJOS LIAUDIES 

DAINOS“ 
su choro ansambliu.

“SPOOKS su Rožytėmis "NEPRI
KLAUSOMYBES VARPAS" su šo- 

kikėnus. MINUET su Graces 
šokėjai ir baletu.

The BALLET MASTERS DREAM 
su šokėja Patricia Bowman.

IŠPLAUKIMAI 
KELIONE 

KAINOS 
kreipk ii ėi į

rie demokratizmo bijosi, lyg 
/elnias kryžiaus! Juk lietuvių 
tauta atgavo savo nepriklau
somybę ir aukure naują vals
tybę tik demokratiniais pa
matais. Štai įrodymai:

1) 1918 m. vasario 16 d. 
Nepriklausomybės paskelbimo 
ikte pasakyta: “Lietuvos Ta- 
yba... skelbia atstatanti ne- 
jriklausomą, DEMOKRATI
NIAIS pamatais sutvarkytą 
Lietuvos valstybę.”

2) 1920 m. birželio 12 d. 
Laikinoji Lietuvos Valstybinė 
Konstitucija prasideda tais žo 
džiais: “1. Lietuvos valstybė 
yra DEMOKRATINŽ respubli 
ka.” 
Lietuvos 3) Steigiamojo Sei 
mo priimta 1922 m. rugpiučio 
1 d. Lietuvos Valstybės Kons 
titucija vėl sako: “1. Lietuvos 
valstybė yra nepriklausoma 
DEMOKRATINĖ respublika. 
Suvereinė valstybės valdžia 
priklauso tautai.”

4) Naujoji, vadinama “Sme 
toninė” Lietuvos 
Konstitucija, 
m. gegužės 
“1. Lietuvos 
priklausoma 
respublika. Suvereinė valsty- retailunder Section 76 of the alcoholic 

bes valdžia priklauso tautai.”
Dabar — klausimas.
Kuriai srovei priklauso “Dir 

va” su savo pasekėjais, kokios I 
tautos tautininių idėjų ji lai- undersigned to sell beer and wine at 
kosi, kad taip aiškiai savo ėdi- retailunder Section /6 of the alcoholic

Beverage Control Law at location 32 
toriale pasisako esanti priešin į Nevins Street. Brooklyn. N. Y.
ga pamatiniams Lietuvos vals-1 WILLIAM GAFMCO ^and SODERSON

NOTICE is hereby given that license 
number B3579, has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 

I retailunder Section 76 of the alcoholic 
kurie sakosi nesą komunistai, ; Beverage Control Law at location 4212 
nei socialistai, tik tautiškų idė | ApuRE food^coffee’ shop 8 
jų palaikytojai, o taip aiškiai i RESTAURANT, Inc.

‘ _____J_________įNd. 713 (73)

Paskutiniais laikais musų 
spaudoje buvo įsivyravęs ne
apykantos, pagiežos, užsipul
dinėjimų ir koliojimosi kryp
tis. Kad tokia kryptis įsivy
ravo — nėra ko perdaug ste
bėtis, bet kad ji dangstosi lie
tuviškumo, tautybės, lietuvių 
vieningumo skraiste ir randa 
pritarėjų, tai tikrai reikia ste
bėtis.

Nedarysime čia išvadų, kad 
kai kurie nesigraibytų už ke
purių, manydami, kad jos de
ga. “Vienybės’^ nusistatymas 
— neužkabinėti asmenų, sro
vių, organizacijų, ar laikraš
čių. Pakartosime tik tai, kas 
jau juodu ant balto parašyta. 
Išvadas tegu paskiaro skaity
tojai.

Štai “Dirva” šįvo editoria- 
le, 25 nr., pasigyrusi, kad ji 
likusi tik “viena su tautinėmis 
idėjomis”, rašo:

“ ‘Vienybės’ nelaimei pasi
suko poetas Tysliava ir tie di
rektoriai, kurie mano, kad ‘de 
mokratizmas’ yra geriausia 
‘liekarsta’ vėžio liga sergantį 
laikraštį gelbėti, pavedė ‘Vie
nybę’ į ‘demokrato’ rankas.

Ekrane:

Apie merginą, kuri galėjo gauti by j 
vyrą, kurį tik ji norėjo, tačiau ne
įgalėjo gaut to. kurį ji mylėjo... j

žinojome, kad Natalija Jasiu- 
kynaitė, jauna dailininkė, ku
ri neseniai buvo išstačius pa
rodoje savo paveikslus, su
žeista į koją pravažiuojančio 
automobilio.

Wilkes Barre, Pa. Baigė 
aukštesnes mokyklas šie vie
tos lietuviai: R. Varaška, J. 
šupšinskas, J. Tamelis, K. Risi 
kevičius, E. 
Kundrotas, A. 
Antanaitis, St. 
i. Civinskas ir

1 LIETUVA
NUOLATINIAI 

PATOGI 
ŽEMOS

InfoiDMciją
vietinius agentus arba

SCANDINAVIAN-
AMERICAN LINE

• 2T Whitehall St.. New York’

myn. Nepoilgo, tikimės geros PITTSBURGH, PA. 
arielkėlės susilaukti. O labiau ----------------- - ----------
šiai tai persiskirsime su įvai- Lietuvių paminklą** bus tarp 
rios rūšies “butlegeriais”, gen- Skandinavų ir anglų paminklų 
gėms piktadarių, o kartu ir ----- -—

LIETUVIAI KITUR
Urugvajuje ,

Urugvajaus lietuviai gana 
Jveiklus. Dirba lėtai, bet nuo
sekliai. Turi stiprią tautininkų 
'organizaciją, yra pradžios mo 
kykla ir suaugusiems kursai.

CONSTANCE BENNETT BREMEN EUROPA
Special ui traukiniai, stovinti šalimais garlaivio Bremerhaven*, 

užtikrina patogiausią kelionę į LIETUVĄ.
GREIČIAUSIAS KELIAS J SENĄJĄ TĖVYNĘ

, Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY, NEW YORK

kiekScrantone darbai nei 
nepagerėjo. Tik dalis kasyklų 
ir tik kurį laiką dirba, naujų

Vienybietis p. Vladas Šim
kus nusipirko didelį ir gražų 

St.,

Allegheny Ave. ir 
St., įėjus į Gedimino 
tuojau metasi į akis klubo re 
montas. Sugrįžus geram alui darbininkų neima, 
ir klubas daugiau lankomas į 
vairių svečių. Todėl klubo vai
dyba ėmėsi darbo, klubo iš- namą 141 W. Market 
vaizda, jau daug metų apše- Providence Square ir įrengė 
pUSę — pagrąžinti. puikų modernišką alaus dar-

Klubo sienos iš vidaus, da- žą. Kitas vienybietis ir spor- 
žomos, gražinamos. Alaus ba- tininkas Baltrus Mikulis įren- 
rai perdirbami naujai. Žodžiu Rė alaus daržą 600 Court St., 
sakant, “after date”. Park Place, buvusiam Rudins-

Atrodo, kad kai užbaigsi ko name. O p. Puskunigis bu- 
remonto darbą, Gedimino Klu 
bas bus žymiai pagražintas. 
Philadelphijos lietuviai ir kiti 
svečiai turės kur išsigerti šal 
to ir gero “Old Steck” alaus, 
ir linksniai liuoslaikį praleisti 
puošniame Gedimino klube. 
Gedimino klubo susirinkimas

na-
su-

ir pusbačkis alaus
Birželio 21 d. savame 

me buvo Gedimino klubo 
sirinkimas. Susirinkimą vedė
pirm. M. Mankelevičia. Sekre
toriui J. Ivanauskui perskai
čius protokolą ir jį priėmus, 
sekė visa eilė einamųjų klubo 
reikalų. Daugiausia buvo kal
bama apie remontuojamą klu
bą ir apie klubo ruošiamą pik 
niką, kuris bus birželio 25 d. 
“Vytauto Parke”. Į klubą įsi
rašė du nauji nariai. Baigiant 
klubo susirinkimą, pirminin
kas praneša, kad Richmondo 
daly naujas biznierius, buvęs 
klubo vicepirmininkas, Juozas 
Jaskelevičius, prisiuntė pus- 
bačkį alaus. Alus buvo pri
imtas ir tokio šilto oro vakare 

tik ir tiko. Jąskelevičiui
Bijūnėlis.

WILKES BARRE, PA.

Uola, krisdama, užmušė dir 
bantį Vincą Agurkį 44 metų. 
Jis dirbo Glen Alden Coal Co. 
Maxwell 20 kasyklose. Palai
dotas birželio 22 d. Wyoming, 
Pa. lietuvių kapinėse su nepri
klausomosios L. T. bažnyčios 
apeigomis.

Mirė Adomas Ransavičius, 
60 metų, 28 Meyers St., Ed
wardsville. Dr. A. Ransavi- 
čiaus tėvas. Palaidotas su Ro
mos katalikų bažnyčios apei
gomis parapijos kapinėse.

Darbai gerėja
Kasyklose pradėjo eiti dar

bas smarkiau. Kai kurios jau 
išdirbę po pusę laiko, kitos 
dar daugiau, žodžiu, darbai 
gerėja. ‘ ‘ :

Čia keletą dienų buvo dide^ 
Ii karščiai. Lietaus mažai, visi 
jo laukia. Nnm..*

SO. BOSTON, MASS.

Pittsburgh© Universiteto pir

vusiam Kudirkos name, savo 
alaus daržą padidino ir išpuo
šė. Taip pat ir p. Dilionis, 
117 W. Market St., savo dar
žą pagražino. Veiklus tautinin 
kų veikėjas p. Kersevičius pa
grąžino ir moderniškiau įren
gė mėsos krautuvę, 115 W. 
Market St. Kazys Globis ati
darė naują alaus daržą Royal 
Cafe, 437 Penn Ave. Taigi 
biznieriai, matyt, 
ja ir ruošiasi 
kams.

Sportininkai 
Stepanauskas,
kūnas, Kubilius, Balčietis jau
nasis, ir kiti ruošiasi vykti į 
Sharkio-Carneros kumštynes.

progresuo-
geresniems lai-

pp. Mikulis,
Savickas, Meš-

Pereitą savaitę įvyko vie
šas susirinkimas ir prakalbos 
naujai organizuojamo nepri
klausomo lietuvių politinio klu 
bo reikalu. Susirinkime kalbė
jo Scrantono miesto Tarybos 
pirmininkas p. Stanley Davis, 

'vietos biznieris, L. Savickas, 
“Vienybės” redakcijos narys 
p. D. Klinga ir insurance a- 
gentas p. F. živatas. Pirminin
kavo A. Gilbert. Klubas jau 
turi arti 200 narių. Pasiryžo į 
du mėnesius prirašyti iki 2,- 
000 narių. Toks lietuvių pilie 
čių skaičius, organizuotai veik 
damas, galėtų nulemti Scran
tono miesto rinkimus. Iš to 
butų naudos visiems lietu
viams ir pačiam miestui. -

TUNKHANNOCK, PA.

Ūkininkų gyvenimas
Nemaža lietuvių ūkininkų 

kolonija tikisi šįmet gero der
liaus. Jei tik ūkio gaminių 
kainos pakiltų, jiems butų ge 
resni laikai. Lietuviai ūkinin
kai duonos turi.'

Juozas Živatkauskas pagra
žino savo vasarnamį ir išnuo
mavo savo žentui.- Vieta la
bai graži, prie upės ir girios, 
kelias privažiuoti visas geras, 
patogi vieta vasaroti už labai 
prieinamą kainą.

WILKES BARRE, PA.

“Vienybės” piknikas ‘
Wilkes Barre anglių kasyk-

Sandaros Apskričio Piknikas los truputį geriau dirba, kaip
Liepos 4 d. Vose’s Pa vilio

ne, Maynard, Mass. įvyks San 
daros 1-mo apskričio metinis 
piknikas, į kur kas metas su
važiuoja keli tūkstančiai lietu
vių.

Šių metų piknike dainuos p. 
Z. Vitaitienė ir kalbės “Tėvy
nės” redaktorius p. S. E. Vi
talis.

Risis P. Vasil su F. Dixon.
Taip pat bus įvairi sporto pro-:gė valgyklą ir gražų alaus 
grama.

Dirvelio orkestras grieš šo
kiams, visiems bus tinkama 
proga gerai pasilinksminti.

Kurie norite linksmai laiką 
praleisti, tai važiuokite į šį 
pikniką, nes kitur tokio links 
mumo nerasite.

K. J. Paulauskas.

Scrantone, tačiau ir čia dar 
nejaučiama pagerėjimo. Bure 
lis vienybiečių šaukia susirin
kimą pas p. Vaišnį tikslu su
ruošti “Vienybės” pikniką ar 
išvažiavimą. Kokių išvadų sU-

nuo mirtinų naminių nuodų
kuriais žmonės buvo žudomi... mojo gyvenimo plane yra pa- 

Kai kurie ir mus broliai lie- i žymėtas Lietuvių Kambarys 
tarp skandinavų ir anglų (Ox- 

. fordo) kambarių.
Tai tik laikinas nurodymas, 

dar ne užtvirtinta; bus užtvir-
- M- ■

tinta tada* kai lietuviai sudės 
pirmą tūkstantį dolerių į sa
vo kambario fondą.

Tiktai pirmojo gyvenimo 
klasių kambariai yra skiriami 
įvairioms tautams. Tokių kam 
barių iš viso devyniolika; jų 
tarpe vienas neužimtas.

šis Mokymosi Katedros pir
mojo gyvenimo planas yra ke
turkampis. Kiekviename kam
pe dideli išsikišimai, kur bus 
prelekcijų kambariai; jie nė
ra skiriami tautoms. Įdomu 
sužinoti, kokios tos tautos ir 
jų kambarių pozicijos minėta
me plane. Kambarius skaity
sim iš kairės į dešinę.

Iš pietų pusės (kur stovi 
Carnegie Muziejus ir praside
da Schenley Parkas) yra šie 
kambariai:

Vengrų, Vokiečių, Italų, če- 
koslovakų.

Iš rytų pusės (kur Belle- 
field gatvė, prie kurios stovi 
mokyklų valdybas namas ir 
naujasis Nollonų Institutas), 
yra kambariai: Rusų, Skandi-; 
navų, LIETUVIŲ, Anglų, (Ox- 
fordo), Skotų, Anglų (Cam
bridge).

Iš šiaurės (nuo Fifth Ave
nue): Jugoslavų, Airių* Grai
kų, Kinų, Velsu.

Iš Vakarų (Biegelow Bou
levard, kur stovi Schentey vieš 
būtis): Rumunų, Prancūzų, 
Lenkų. | -į

Iš to matome, kad kamba
rius rengia keturioĮika nepri
klausomų tautų, tr^s priklau
somos (škotai, airiai ir vel- 
šiai). Du Anglijos universi
tetai taip pat rengia sau kam
barius.

Tarp rumunų ir prancūzų y 
ra laisvas kambarys. Mes ga
lėsime šį pasiskirt, jei norėsi
me, kada jau minimas pirma
sis tūkstantukas dūos mums 
pilną teisę rengti savo kam
barį.

Aukas į pirmojo tūkstančio 
skaičių skiriamas siųskite da
bar, nevHkinkime, neatidėlie- 
kime! Pasivėlinę galime nepa
tekti į pirmąjį tūkstantį, ku
ris taip svarbus!

L. K. F. Spaudos Kom.

tuviai “gražiai” pasitarnavę 
savo^ broliams. Ne vienas lie
tuvis iš šio pasaulio išpyškėjo 
dėl “munšainėlės” ir šamarla- 
ko “stiprumo”...

Daugelis liko • paliegėliais, 
skurdžiais ir pavargėliais. O 

Į tų nuodų platintojai kiti ir 
turtingi beėsą...

Gal ne dėl “baikų” čia turi
me net penkis graborius, ne- 
perdidžiausioj lietuvių koloni
joj. Visi jie geri žmonės, bet 
iš penkių tik du užsilaikę sau 
sai, o trys net ir sausuose lai
kuose mėgsta plaukyti Bachu- 
sole ežerėliuose^. Ir juos ten
ka ne kartą matyti su “jurais” 
viešose gatvėse kai nedreles 
šlubuojančius...

Viskas butų gerai, jei ne
perdėtų su “šinkavimu” to ne
nugalimo stiprumėl^o, kuris, 
juos paveikdamas, parodo jų 
ypatybes, kas daro kartais ir 
gana šlykštų įspūdį. Tokie el
gesiai, nežiūrint keno jie bu
tų praktikuojami, vis tiek nė
ra pagirtini...

Be to, ir “šimta-procenti- 
niai” lietuviai, statydamiesi 
patriotais, remia lenkiško po
nelio” įstaigėlę “restoraciją”, 
o tuo tarpu, čia pat, pačiame 
centre, nauja graži lietuvio 
valgykla, kur galima saviškius 
remti ir palaikyti, o nelenk- 
palaukiui teikt paramos, ir 
duoti savo priešams išnaudoti, 
kuris maišydamasis su “pols- 
kti” kromeliu tarp mus prisi
daręs jau per daug turto... O 
mes ar labai daug iš “palio
kų” biznio darome?...

Šiomis dienomis iš Washing-^ 
tono, D. C. oficialiai mitin-[ 
guoja kartu su Federal Natio-’ 
nal Bank buvusiais valdinin
kais, kurie suėdė sudėtų žmo
nių ir daugybę lietuvių kruvi
nai sutaupytų centų — net 
$30,000,000. Vietiniai Banko 
valdytojai konferavo su U. S. 
Dist. Atty. F. A. Tarr, bet ofi
ciozai visuomenei iki šiol ne
leidžia, ką jie turėjo savo pri
vatinėse diskusijose bei pasi
kalbėjimuose? Tikima kad šio 
Banko padėtis bus atidėta iki 
rudens.

šis bankas ligšiol yra išmo
kėjęs savo depozitoriams tik 
po dešimtą nuošimtį per po
rą sykių, reiškia, dvidešimts 
dolerių nuo šimto. Tai begali
nė skriauda tiems žmonėms, 
kurie turėjo ten pasidėję san
taupas. Ania Jotis.

; Sao Paulo lietuvės moterys 
pačios rūpinasi savo reikalais. 
Neseniai jos įsteigė moterims 
darbo biurą, kurio pagelba 
suranda moterims darbus.

Santos — Mairynk geležin
kelyje dirba daug lietuvių. Sa 
ko, gyvenimas labai čigoniš
kas, o uždarbis mažas. Turint 
minty blogus laikus, ten dir
bą žmonės nesiskundžia. 
Argentinoje

Argentinos lietuviai vėliau
siu laiku pradėjo pirkti na
mus ir žemės sklypus. Mat, 
bankų krizei Amerikoj pra
sidėjus, lietuviai investuoja pi
nigus į nejudomą turtą. Dau
gelis Argentinos lietuvių turi 
pasistatę labai gražių mūrinių 
namų. Daugiausia nuosavybės 
lietuviai turi Santa-Fe mieste. 
“Parduosim vaikus, Dievas 
duos daugiau^.”

Argentinoje, skurdo verčia
mi, kai kurie lietuviai parduo 
da savo vaikus bevaikiams tur 
tuoliams. Pirmiau, tai buvo 
baisus dalykas, bet dabar pa
prastas atsitikimas. Neseniai 
vienas lietuvis pardavė savo 
mažą dukrelę už 100 pozų, ir 
vėliau teisinosi, kad esą jis 
ir žmona dar jauni, tai Dievas 
duosiąs daugiau vaikų... 
Buenos Aires “dumpą” 
biznierius

Vienas lietuvis, kuris jau se 
niai gyvena be darbo Buenos 
Aires uosto žolėse turi repu
taciją, kaip skurdžiausias pa
sauly “biznierius”. Jis anksti 
iš ryto nueina į uostą ir suren
ka vaisius, kurie nusimeta be- 
kraujant prekes į laivus. Su
rinkęs savo “tavorą”, 
sineša į blėtos gabalų, 
galių statytą namą ir 
vo prekes parduoda 
bedarbiams. Per dieną 
jis uždirba 3 pezus.

jis par- 
ir lent- 
ten sa- 
kitiems 
kartais

ŠEN IR TEN

NEWARK, N. J

Joninių vakaras

Birželio 24 d. Hillside, N.
J. , puikiame parke įvyko L.’ T.
K. ‘ bažnyčios Joninių Vaka
ras. Žmonių, privažiavo labai

sirinkimas prieis, bus paskelb- 11 xisi linksminosi gana 
ta vėliau. ) ’^a’-

Vienybietis p. Jurgis Vaii- Joninių ruoMme daug dirt>0 
nys, kuris laiko viešbutį 88 E. p<”’s' ■"a'nnn'?- Šikšnius. Ra- 
Market St., dabar apačioj jren **”*'*• D,P*ns- Jonaitis, Mai

- - - - - ■ nontenė, Razantienė ir kt. **
Arkivyskupas Genidtis, kądaržą.

SO. BOSTON, MASS.

NEW HAVEN, CONN

paveiksle

« B E D OF ROSES”

Kl tik grįžę* iš Chicago* pasaw-1 y 
line* parodos, papasakojo <t
daug įdomių dalykų. Visiems 
buvo įdomu pasiklausyti.

Nelaimė su vienybininku

SenAS “Vienybės” skaityto
jas Mikolas Kalnikas su kitu 
darbiftinkd taisė fabrike dujų 
vamždžhis.” Betaisant birže
lio 4 d. etektros lempelė su- 
dožo if užsidegė dujos. Dar- 
bininkas Jošeph D’Amato su
degė vietoje, d Kalnikas bai
dai apdegė. Nuvežtas į ligo^ 
nfrię išgulėjo be žado ketu
rias dienas ir mirė birželio 7 
d. 1 .

Laidotuves buvd labai iškil- 
mingos. ’ Dirbtuves Stanley 
Works’ valdyba atsiuntė ketu- 
riblika automobilių. Viso lydė 
tojų buvo apie 50 automobi- 

I lite
Velionis paliko žmoną Fran 

eiškę ir du sumas — Bronių 
ir Jon<. Nfcfliudusi Šeima reiš-

Chicago, Ill. Pasaulinės Pa
rodos Lietuvių Dienos progra
moje dalyvaus art J. Babravi
čius, M. Rakauskaitė iš Lietu
vos ir k. Dainuos 700 daininin
kų choras,, gros 200 žmonių 
orkestras. Be to, dalyvaus J. 
Sharkey ir dar apie 200 lietu
vių ąportininkų.

Racine, Wi«. Birželip 18 d. 
čia buvo sandariečių piknikas. 
Publikos buvo virš trijų šim
tų.

Chicago, UI. Pereitą šešta
dienį, birželio 24 d. Dambraua 
ko darže buvo Dundulienės ar 
tistų nakties piknikas. Buvo 
daug jaunimo.

New Haven, Conn. Liepos 
2 d. -čia bus vietos sandarie
čių pasižmonėjimas. Tikimasi 
svečių iš tolimų apylinkių.

Chicago, Ill. Parodos Komi
tetas daro Lietuvių Dienos 
ženklelius, kurie bus pardavi
nėjami po 25 ir 50 centų.

Mahanoy 
sekmadienį, 
tos moterų 
Anastazijos
prezidento žmonos, gimimo su 
kaktų ves. Svečių ir viešnių bu
vo iš apylinkių.

Mahanoy City, Pa. Sekma
dienį. birželio 25 d. vietos Sv. 
Juozapo salėje buvo mokinių 
vakarėlis. Buvo dalinami (H- j 
plomai ir dovanos.

City, Pa. Pereitą 
birželio 25 d. vie* 
ratelis minėjo p. 
Gegužienės, SLA

Bi^liunaitė, J.
Civinskas, A.
Stankevičius, 

J. Jėražas.

GERAI ŽINOTI
4 KAD —7 4

su

Joel McCrea ir

BELL PHONE: JEF «920

Dr. Adomas P, Doras 
(LIETUVIS) ’ 

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia. Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU- 
SI.Ų KOJŲ GįSLŲ SPECIALISTAS

užlaiko pirmo* ruiie* 

RESTORANĄ ir HOTE14 
Wilkes Barre, Pa. , 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
paktlęiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 
East Market Street 

(Prieš Geležiakdio Stoti) 
Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 

pasini ir dažniau
Jurfis Vatinis, Savininkas

PARSIDUODA du mediniai namai 
po šešis kambarius su pilnai visais įtai
symais. Keturi ėkeriai žemės, nauja ba
se. vištininkas dėl 2,000 vištų, ir ga
udžius dėl keturių automobilių. Tas 
barginas randasi ant Maple St. Glastan- 
bury. Conn. ,Dė! geresnių informacijų 
kreipkitės pas savininką Bese Juškaitė, 
456 Cherry St., New York, N. Y. Sa
vininką galima rasti, subatomis ir ne
kėliomis per visą dieną, kitas dienas tik 

i vakarais po septynių.
: No. 710

A. KASMOČIUS
MANAGER

260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Pulaski 5-9084Telefonas:

(74)

Perdaug girtavimo
Bostono ir visos vaJM. pilie

čiai nubalsavo 10—1 prieš 
blaivybę!... Tai žingsnis pir-Į^ vos tik pora knygučių.

Gadunaviiki* per laikraStj «Vj».
-=Hnybę~ padėkos žodį visiems 

PONIA BERTVLIENE Lietuvoj iiiri*- šermenyse dalyvavusiems.
t>* įdomnt romanas. Kaina tik 7Sc. į — . __ - MFranciskė Kalnikas.

PER HAMBURGĄ
Mus Atsupanti laivai suttikia 4 progą pa
togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

I ABI PUSI.-NEW YORKAS-^473 50 
KAUNAS, TREČIA KLASE VHJ.

Svetiniai išplaukimai. Patogus geležinkeliais susi* 
siekimas- iš Hambuigp, JpjEorajaciiu kreipkitės 

i vietįoŪM^ .agentus arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY, NEW YORK --

• -c-.-: .... -•<

“Nesinori būti -pranašu, ta
čiau galima sakyti kad ‘Vie
nybės’ dienos yra suskaitytos. 
‘Demokratizmu’ ji užsprings 
ir nesulauks nei progos 'švęsti 
50 metų sukaktuves... Tą mu
sų tautinį laikraštį — ‘demo
kratizmas’ — pasmaugs.”

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
/Telefonai: Bell — Oregon 5136

Main 1417

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes, v
1439 ŠOTHU 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

Laisniuotas Graborius

Keystore -

Tikra Lietuviška Kepykla
Kepam del vestuvių ir visokią pokylių padabintus pyragus 

ir ruginę tikrai lieutvišką duonelę visokios rūšies

ANDRIAUS ŽIUGŽDOS
Reikalaukite pagal pažymėto antrašo:

182 VAN BUREN ST., NEWARK, N. J.

Phone: Market 7188

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE 
' Didžiausia Lietuviu Organizacija Pasauly

SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00,
$600.00 ir $1,000.00. . f

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iŠ kurių savo sergan
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, į kurias priklauso virš 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $lj50d£0&0&
Kiekvienas gera* liet v vi < prie SLA priUatnso. Prisirašyk ir Tamsta. Ufor- 

maeijq kreipkitės į SLA. kuopą. kuri randasi Just} mieste, arba tiesiog 
j SLA. Cento):

Valstybės 
paskelbta 1928

25 d. vėl sako: - No... 714 

valstybė yra ne- 
DEMOKRATINĖ

PARSIDUODA dviejų šeimynų mū
rinis namas, su barbernės bizniu: biz
nis yra įdirbtas per dvidešimts metų 
to paties žmogaus. Pardavimo priežas
tis. savininkas išvažiuoja į Lietuvą. 
Norintieji gauti informacijų apie šią ge
rą progą, kreipkitės į “Vienybės” ofisą. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that license 
number Bl617, has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
nvvoaa v» uuvt kzwvkkzm / v wi VX/V aikVJJVJiC 

: Beverage Control Law at location 367 
Hamilton Ave.. vKings Co.. Brooklyn.

- JAMES J. SULLIVAN
No. 713__________ (73)

i NOTICE is hereby given that license 
; number B1680,, has been issued to the

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užtaiko savo ofisą

Visuomet reikaie kreipki
tės pas mus.

NAMIE DARYTOS DESROS. MEDUS
Visokios mėsos, daržovės, Jersey Duona ir 

Viską pristatėm Į namus

IS LIETUVOv
Gero 3.2 Alaas

37 Scholes St.. Brooklyn.

KUR AŠ GALĖČIAU ISSIGYOYTI?
Kodėl neažeiti Į mano įstaigą šiandien ir patikrinti savo sveikatą, labora
torijoj ištirti kraują ir šlapumą? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau
jas NERVŲ, ODOS. 1ŠBĖRLMAS. PUČKAI ant veido ir kūno. DU
SULYS. PLAUČIŲ LIGOS. VIDURIŲ LIGOS. INKSTŲ netvarka. 
PŪSLES ligos. REUMATIZMAS bendras nusilpimas ir Įvairios vy- H 
rų ir moterų CHRONIŠKOS ligos. 22mctai pasekmingai gydomos musų 
metodu. Ką aš esu kitiems padarys, tą padarysiu ir jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys

SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU 
Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo bdo darbo.

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

Dr. A. BURTON DAVIS
Valandos kasdien: Nuo 9 ryto iki 8 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių švenčių dienose 
nuo 10 ryto iki 1 vaL p. p.

• Vadinas, 
“vien biteliui tautiškų idėjų
laikraščiui” demokratija, ar, 
anot jos pačios žodžių, “de
mokratizmas” — baisus daly
kas: juomi užspringstama, jis 
smaugia tautinius laikraščius 
ir t.t.

Eįutų įdomu išgirsti, kokios 
tautos ir kokių tautiškų idėjų 
tie veikėjai ir laikraščiai, ku-

tybės dėsniams ir visų trijų įno. 713 
konstitucijų pirmąjam straips
niui?

Kas jie toki, tie žmonės

MSINYČIA-BUČERNĖ

“GARSAS”
A. Srupxkts. tavmtnJta*

"NOTICE is hereby given that license
< # , i number Bl050. has been issued to the

Pijus Bukšnaitls. I undersigned to sell beer and wine at re-
I tail under Section 76 of the alcohilic 

----------------------------- | Average Control Law at location 1270 
. - ------........ . , .,=x-----| Nostrand Ave., Brooklyn. Kings County,

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-00-68 3o. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

ji yj? i t f šį , 1 • .

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
Jvairųs gardžiausi hetnviikiamenkoniikt valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir ii toliau svečiams
Kurie atsilankys, gaus pagarsėjusio “Jacob Rupperts” alaus stiklą už 5c.

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street,

NOTICE is hereby given that license 
number Bl 952. has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location. 227 
Kent Art., Brooklyn. Kings Connty,

George ALECK « Peter CARAGIANI
No. 708 (72)

APYNIAI - MALT 
Mšalta.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reižkia, kad 
mųsą duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 2-M45 V. LUKOŠEVIČIUS

LYDIA USES
No. 708

z ROSE ALBERT 
No. 705 (72)

NOTICE is hereby given that license 
number Bl002. has been issued to the 
indersigned to sell beer and wine at 
•etail under Section 76 of the akobolk 
Beverage Control Law at location 1702 
Mermaid Ave., Brooklyn, Kings County,

HERMAN COHEN 
No. 705 '' - (72)

(72)

65-27

e»kr«, ho«ko»« kastišni it 
kitai reikmeayt det ahva

M. BARTKŪS
Grand Ave.. Maspetb. L.I

Tel.: Juniper 54J362

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pa
sirinkime. Lietuviški Skilan
džiai, Kumpiai, Dešros specia
liai padaryti ir išrūkyti, kaip 
Lietuvoje. Vietinius kviečiame 
ateiti persitikrinti: visų toli-’ 
mesniųjų kolonijų lietuvius 
kviečiame reikalauti laiškais ir 
persitikrinti gerumą ir skoni 
lietuviškai padarytų mėsų. Ant 
pareikalavimo prisiunčiame į 
visus miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

• (KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

. NOTICE is hereby given that license 
number B4 30. has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
3cverage Control Law at location 5301 
Church Ave., Brooklyn, Kings County,

NOTICE is hereby given that license 
number B859O has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location. 49 
Warren St., Brooklyn. Kings County,

NOTICE is hereby given that license 
number B911. has been issued to the 
undersigned to sell beer* and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location 500 
Fulton St.. Brooklyn. N. Y.

"KINGS TEA GARDEN. Inc.” 
No. 707 (72)

SAMUEL MICHLER
No. 706 , (72)

k

garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris, pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie,

Adresuoki!: F. URBONAS
F51 Metropolitan Ave. 

BROOKLYN. N. Y. 
Telephone: Evergretn 7-10065

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOSTTS 

<ino» paiaulii per iimtut metų laukė 
tu yra gatava Dekwio Galinga Mo«ti* 1 
•ra tudarvta ii IS-ko« skirtingų elemen 
g. ii vitų k ra irų rvieto girių visokių 

< n ėdžių aliejų Dekraio Galinga Motei# 
caipo taulėt tpindvliai. paaekmingai gy 
lo: Reumatizmą. Rankų. Kojų. Nuga- 

k ot tkaudėjimut. Rankų, Kojų tirpimą 
r atialutj krantą, nikttelėfimą ir haiy 

i -iaokint tkaadėjimut Tokttančiai žino 
| lių yra pagijy. o milijonai da nežim 
. įpit tai.

Drktnio Galinga Moctit yra tiek ver 
i ankao. kiek ji pati tveria, tnlig nau 
lot gydymo. Gvarastojam: jeigu nebe 
rų taip kaip raiom. pinigut grąžinanti 
Pareiduoda vkur. Kla«*kite taip: DE 
KEN’S NFW DISCOVERY OINT 
MOENT. Kaina 75 eratm. ,

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

U VARPAS” BAKERY I"c
.MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St.IIEt STA“ Brooklyn, N. Y.

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

INC

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phone*: Juniper 5-9796, 5-9072

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIU, IR IŠ ČIA 
PAS1UNČ1AM t KUR KAM REIKIA TURIM PR1VATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANS1N( AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIA^ VIETA% SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS. O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUS4M.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ^ IR NAKTĮ, MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.



4>>i* SMMWNSbtO

ViKKTIt

AMERIKOS LIETUVIU GYvEKiMAS Scranton, Pa. šį mėnesį čia 
mirė trys lietuviai: Uršulė Lit- 
vaitienė, Jonas Bukauskas ir 
Jurgis Degutis.

PHILADELPHIA, PA. SCRANTON, PA.

Remontuoja Gedimino klubą Darbai ir bizniai

Tilton 
klubą,

BIRŽELIO (JUNE) SO, 1B33.

Kas jie toki?

‘Dirvai tam

Kas jie?

BAKERY
Tel. Evergreen 8-7027

New York City .

7 DIENOMIS Į LIETUVA
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

Antanas Ružinsk&s 
(Rush), kilęs iš Akmenės mies 
telio, Mažeikių apskr. ir 1926 
metais gyvenęs 6126 Second 
Blvd., Detroit, Mich.

2. Antanas Salyklis, kilęs iš 
Vartų kaimo, Krosnos vals
čiaus, Mariampolės apskr. ir 
pastaruoju žinomu adresu gy
venęs 194 Charles Street, 
Scranton, Pa.

Ieškomieji ar žiną apie juos 
asmenys yra prašomi susiži
noti' ’šu Lietuvos Pasiuntinybe:

Lithuanian Legation,
2622—16th St., N. W., 

Washington, D. C.

Visų lietuvių susitikimo viela 
50ch Street ir 6th Avė. Atšaldytas oras 

be pertraukos ------  Kamos nuo 35c.
Pačio “ROXY” vadovystėje

Scenoje:
Gala Šventės spektaklis su Music '
Hall visu ansambliu iš 500 artisjų 

RADIO CITY SIMFONIJOS 
ORKESTRAS

Erne Rapee diriguojant 
BRITŲ IMPERIJOS LIAUDIES 

DAINOS“ 
su choro ansambliu.

“SPOOKS su Rožytėmis "NEPRI
KLAUSOMYBES VARPAS" su šo- 

kikėnus. MINUET su Graces 
šokėjai ir baletu.

The BALLET MASTERS DREAM 
su šokėja Patricia Bowman.

IŠPLAUKIMAI 
KELIONE 

KAINOS 
kreipk ii ėi į

rie demokratizmo bijosi, lyg 
/elnias kryžiaus! Juk lietuvių 
tauta atgavo savo nepriklau
somybę ir aukure naują vals
tybę tik demokratiniais pa
matais. Štai įrodymai:

1) 1918 m. vasario 16 d. 
Nepriklausomybės paskelbimo 
ikte pasakyta: “Lietuvos Ta- 
yba... skelbia atstatanti ne- 
jriklausomą, DEMOKRATI
NIAIS pamatais sutvarkytą 
Lietuvos valstybę.”

2) 1920 m. birželio 12 d. 
Laikinoji Lietuvos Valstybinė 
Konstitucija prasideda tais žo 
džiais: “1. Lietuvos valstybė 
yra DEMOKRATINŽ respubli 
ka.” 
Lietuvos 3) Steigiamojo Sei 
mo priimta 1922 m. rugpiučio 
1 d. Lietuvos Valstybės Kons 
titucija vėl sako: “1. Lietuvos 
valstybė yra nepriklausoma 
DEMOKRATINĖ respublika. 
Suvereinė valstybės valdžia 
priklauso tautai.”

4) Naujoji, vadinama “Sme 
toninė” Lietuvos 
Konstitucija, 
m. gegužės 
“1. Lietuvos 
priklausoma 
respublika. Suvereinė valsty- retailunder Section 76 of the alcoholic 

bes valdžia priklauso tautai.”
Dabar — klausimas.
Kuriai srovei priklauso “Dir 

va” su savo pasekėjais, kokios I 
tautos tautininių idėjų ji lai- undersigned to sell beer and wine at 
kosi, kad taip aiškiai savo ėdi- retailunder Section /6 of the alcoholic

Beverage Control Law at location 32 
toriale pasisako esanti priešin į Nevins Street. Brooklyn. N. Y.
ga pamatiniams Lietuvos vals-1 WILLIAM GAFMCO ^and SODERSON

NOTICE is hereby given that license 
number B3579, has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 

I retailunder Section 76 of the alcoholic 
kurie sakosi nesą komunistai, ; Beverage Control Law at location 4212 
nei socialistai, tik tautiškų idė | ApuRE food^coffee’ shop 8 
jų palaikytojai, o taip aiškiai i RESTAURANT, Inc.

‘ _____J_________įNd. 713 (73)

Paskutiniais laikais musų 
spaudoje buvo įsivyravęs ne
apykantos, pagiežos, užsipul
dinėjimų ir koliojimosi kryp
tis. Kad tokia kryptis įsivy
ravo — nėra ko perdaug ste
bėtis, bet kad ji dangstosi lie
tuviškumo, tautybės, lietuvių 
vieningumo skraiste ir randa 
pritarėjų, tai tikrai reikia ste
bėtis.

Nedarysime čia išvadų, kad 
kai kurie nesigraibytų už ke
purių, manydami, kad jos de
ga. “Vienybės’^ nusistatymas 
— neužkabinėti asmenų, sro
vių, organizacijų, ar laikraš
čių. Pakartosime tik tai, kas 
jau juodu ant balto parašyta. 
Išvadas tegu paskiaro skaity
tojai.

Štai “Dirva” šįvo editoria- 
le, 25 nr., pasigyrusi, kad ji 
likusi tik “viena su tautinėmis 
idėjomis”, rašo:

“ ‘Vienybės’ nelaimei pasi
suko poetas Tysliava ir tie di
rektoriai, kurie mano, kad ‘de 
mokratizmas’ yra geriausia 
‘liekarsta’ vėžio liga sergantį 
laikraštį gelbėti, pavedė ‘Vie
nybę’ į ‘demokrato’ rankas.

Ekrane:

Apie merginą, kuri galėjo gauti by j 
vyrą, kurį tik ji norėjo, tačiau ne
įgalėjo gaut to. kurį ji mylėjo... j

žinojome, kad Natalija Jasiu- 
kynaitė, jauna dailininkė, ku
ri neseniai buvo išstačius pa
rodoje savo paveikslus, su
žeista į koją pravažiuojančio 
automobilio.

Wilkes Barre, Pa. Baigė 
aukštesnes mokyklas šie vie
tos lietuviai: R. Varaška, J. 
šupšinskas, J. Tamelis, K. Risi 
kevičius, E. 
Kundrotas, A. 
Antanaitis, St. 
i. Civinskas ir

1 LIETUVA
NUOLATINIAI 

PATOGI 
ŽEMOS

InfoiDMciją
vietinius agentus arba

SCANDINAVIAN-
AMERICAN LINE

• 2T Whitehall St.. New York’

myn. Nepoilgo, tikimės geros PITTSBURGH, PA. 
arielkėlės susilaukti. O labiau ----------------- - ----------
šiai tai persiskirsime su įvai- Lietuvių paminklą** bus tarp 
rios rūšies “butlegeriais”, gen- Skandinavų ir anglų paminklų 
gėms piktadarių, o kartu ir ----- -—

LIETUVIAI KITUR
Urugvajuje ,

Urugvajaus lietuviai gana 
Jveiklus. Dirba lėtai, bet nuo
sekliai. Turi stiprią tautininkų 
'organizaciją, yra pradžios mo 
kykla ir suaugusiems kursai.

CONSTANCE BENNETT BREMEN EUROPA
Special ui traukiniai, stovinti šalimais garlaivio Bremerhaven*, 

užtikrina patogiausią kelionę į LIETUVĄ.
GREIČIAUSIAS KELIAS J SENĄJĄ TĖVYNĘ

, Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY, NEW YORK

kiekScrantone darbai nei 
nepagerėjo. Tik dalis kasyklų 
ir tik kurį laiką dirba, naujų

Vienybietis p. Vladas Šim
kus nusipirko didelį ir gražų 

St.,

Allegheny Ave. ir 
St., įėjus į Gedimino 
tuojau metasi į akis klubo re 
montas. Sugrįžus geram alui darbininkų neima, 
ir klubas daugiau lankomas į 
vairių svečių. Todėl klubo vai
dyba ėmėsi darbo, klubo iš- namą 141 W. Market 
vaizda, jau daug metų apše- Providence Square ir įrengė 
pUSę — pagrąžinti. puikų modernišką alaus dar-

Klubo sienos iš vidaus, da- žą. Kitas vienybietis ir spor- 
žomos, gražinamos. Alaus ba- tininkas Baltrus Mikulis įren- 
rai perdirbami naujai. Žodžiu Rė alaus daržą 600 Court St., 
sakant, “after date”. Park Place, buvusiam Rudins-

Atrodo, kad kai užbaigsi ko name. O p. Puskunigis bu- 
remonto darbą, Gedimino Klu 
bas bus žymiai pagražintas. 
Philadelphijos lietuviai ir kiti 
svečiai turės kur išsigerti šal 
to ir gero “Old Steck” alaus, 
ir linksniai liuoslaikį praleisti 
puošniame Gedimino klube. 
Gedimino klubo susirinkimas

na-
su-

ir pusbačkis alaus
Birželio 21 d. savame 

me buvo Gedimino klubo 
sirinkimas. Susirinkimą vedė
pirm. M. Mankelevičia. Sekre
toriui J. Ivanauskui perskai
čius protokolą ir jį priėmus, 
sekė visa eilė einamųjų klubo 
reikalų. Daugiausia buvo kal
bama apie remontuojamą klu
bą ir apie klubo ruošiamą pik 
niką, kuris bus birželio 25 d. 
“Vytauto Parke”. Į klubą įsi
rašė du nauji nariai. Baigiant 
klubo susirinkimą, pirminin
kas praneša, kad Richmondo 
daly naujas biznierius, buvęs 
klubo vicepirmininkas, Juozas 
Jaskelevičius, prisiuntė pus- 
bačkį alaus. Alus buvo pri
imtas ir tokio šilto oro vakare 

tik ir tiko. Jąskelevičiui
Bijūnėlis.

WILKES BARRE, PA.

Uola, krisdama, užmušė dir 
bantį Vincą Agurkį 44 metų. 
Jis dirbo Glen Alden Coal Co. 
Maxwell 20 kasyklose. Palai
dotas birželio 22 d. Wyoming, 
Pa. lietuvių kapinėse su nepri
klausomosios L. T. bažnyčios 
apeigomis.

Mirė Adomas Ransavičius, 
60 metų, 28 Meyers St., Ed
wardsville. Dr. A. Ransavi- 
čiaus tėvas. Palaidotas su Ro
mos katalikų bažnyčios apei
gomis parapijos kapinėse.

Darbai gerėja
Kasyklose pradėjo eiti dar

bas smarkiau. Kai kurios jau 
išdirbę po pusę laiko, kitos 
dar daugiau, žodžiu, darbai 
gerėja. ‘ ‘ :

Čia keletą dienų buvo dide^ 
Ii karščiai. Lietaus mažai, visi 
jo laukia. Nnm..*

SO. BOSTON, MASS.

Pittsburgh© Universiteto pir

vusiam Kudirkos name, savo 
alaus daržą padidino ir išpuo
šė. Taip pat ir p. Dilionis, 
117 W. Market St., savo dar
žą pagražino. Veiklus tautinin 
kų veikėjas p. Kersevičius pa
grąžino ir moderniškiau įren
gė mėsos krautuvę, 115 W. 
Market St. Kazys Globis ati
darė naują alaus daržą Royal 
Cafe, 437 Penn Ave. Taigi 
biznieriai, matyt, 
ja ir ruošiasi 
kams.

Sportininkai 
Stepanauskas,
kūnas, Kubilius, Balčietis jau
nasis, ir kiti ruošiasi vykti į 
Sharkio-Carneros kumštynes.

progresuo-
geresniems lai-

pp. Mikulis,
Savickas, Meš-

Pereitą savaitę įvyko vie
šas susirinkimas ir prakalbos 
naujai organizuojamo nepri
klausomo lietuvių politinio klu 
bo reikalu. Susirinkime kalbė
jo Scrantono miesto Tarybos 
pirmininkas p. Stanley Davis, 

'vietos biznieris, L. Savickas, 
“Vienybės” redakcijos narys 
p. D. Klinga ir insurance a- 
gentas p. F. živatas. Pirminin
kavo A. Gilbert. Klubas jau 
turi arti 200 narių. Pasiryžo į 
du mėnesius prirašyti iki 2,- 
000 narių. Toks lietuvių pilie 
čių skaičius, organizuotai veik 
damas, galėtų nulemti Scran
tono miesto rinkimus. Iš to 
butų naudos visiems lietu
viams ir pačiam miestui. -

TUNKHANNOCK, PA.

Ūkininkų gyvenimas
Nemaža lietuvių ūkininkų 

kolonija tikisi šįmet gero der
liaus. Jei tik ūkio gaminių 
kainos pakiltų, jiems butų ge 
resni laikai. Lietuviai ūkinin
kai duonos turi.'

Juozas Živatkauskas pagra
žino savo vasarnamį ir išnuo
mavo savo žentui.- Vieta la
bai graži, prie upės ir girios, 
kelias privažiuoti visas geras, 
patogi vieta vasaroti už labai 
prieinamą kainą.

WILKES BARRE, PA.

“Vienybės” piknikas ‘
Wilkes Barre anglių kasyk-

Sandaros Apskričio Piknikas los truputį geriau dirba, kaip
Liepos 4 d. Vose’s Pa vilio

ne, Maynard, Mass. įvyks San 
daros 1-mo apskričio metinis 
piknikas, į kur kas metas su
važiuoja keli tūkstančiai lietu
vių.

Šių metų piknike dainuos p. 
Z. Vitaitienė ir kalbės “Tėvy
nės” redaktorius p. S. E. Vi
talis.

Risis P. Vasil su F. Dixon.
Taip pat bus įvairi sporto pro-:gė valgyklą ir gražų alaus 
grama.

Dirvelio orkestras grieš šo
kiams, visiems bus tinkama 
proga gerai pasilinksminti.

Kurie norite linksmai laiką 
praleisti, tai važiuokite į šį 
pikniką, nes kitur tokio links 
mumo nerasite.

K. J. Paulauskas.

Scrantone, tačiau ir čia dar 
nejaučiama pagerėjimo. Bure 
lis vienybiečių šaukia susirin
kimą pas p. Vaišnį tikslu su
ruošti “Vienybės” pikniką ar 
išvažiavimą. Kokių išvadų sU-

nuo mirtinų naminių nuodų
kuriais žmonės buvo žudomi... mojo gyvenimo plane yra pa- 

Kai kurie ir mus broliai lie- i žymėtas Lietuvių Kambarys 
tarp skandinavų ir anglų (Ox- 

. fordo) kambarių.
Tai tik laikinas nurodymas, 

dar ne užtvirtinta; bus užtvir-
- M- ■

tinta tada* kai lietuviai sudės 
pirmą tūkstantį dolerių į sa
vo kambario fondą.

Tiktai pirmojo gyvenimo 
klasių kambariai yra skiriami 
įvairioms tautams. Tokių kam 
barių iš viso devyniolika; jų 
tarpe vienas neužimtas.

šis Mokymosi Katedros pir
mojo gyvenimo planas yra ke
turkampis. Kiekviename kam
pe dideli išsikišimai, kur bus 
prelekcijų kambariai; jie nė
ra skiriami tautoms. Įdomu 
sužinoti, kokios tos tautos ir 
jų kambarių pozicijos minėta
me plane. Kambarius skaity
sim iš kairės į dešinę.

Iš pietų pusės (kur stovi 
Carnegie Muziejus ir praside
da Schenley Parkas) yra šie 
kambariai:

Vengrų, Vokiečių, Italų, če- 
koslovakų.

Iš rytų pusės (kur Belle- 
field gatvė, prie kurios stovi 
mokyklų valdybas namas ir 
naujasis Nollonų Institutas), 
yra kambariai: Rusų, Skandi-; 
navų, LIETUVIŲ, Anglų, (Ox- 
fordo), Skotų, Anglų (Cam
bridge).

Iš šiaurės (nuo Fifth Ave
nue): Jugoslavų, Airių* Grai
kų, Kinų, Velsu.

Iš Vakarų (Biegelow Bou
levard, kur stovi Schentey vieš 
būtis): Rumunų, Prancūzų, 
Lenkų. | -į

Iš to matome, kad kamba
rius rengia keturioĮika nepri
klausomų tautų, tr^s priklau
somos (škotai, airiai ir vel- 
šiai). Du Anglijos universi
tetai taip pat rengia sau kam
barius.

Tarp rumunų ir prancūzų y 
ra laisvas kambarys. Mes ga
lėsime šį pasiskirt, jei norėsi
me, kada jau minimas pirma
sis tūkstantukas dūos mums 
pilną teisę rengti savo kam
barį.

Aukas į pirmojo tūkstančio 
skaičių skiriamas siųskite da
bar, nevHkinkime, neatidėlie- 
kime! Pasivėlinę galime nepa
tekti į pirmąjį tūkstantį, ku
ris taip svarbus!

L. K. F. Spaudos Kom.

tuviai “gražiai” pasitarnavę 
savo^ broliams. Ne vienas lie
tuvis iš šio pasaulio išpyškėjo 
dėl “munšainėlės” ir šamarla- 
ko “stiprumo”...

Daugelis liko • paliegėliais, 
skurdžiais ir pavargėliais. O 

Į tų nuodų platintojai kiti ir 
turtingi beėsą...

Gal ne dėl “baikų” čia turi
me net penkis graborius, ne- 
perdidžiausioj lietuvių koloni
joj. Visi jie geri žmonės, bet 
iš penkių tik du užsilaikę sau 
sai, o trys net ir sausuose lai
kuose mėgsta plaukyti Bachu- 
sole ežerėliuose^. Ir juos ten
ka ne kartą matyti su “jurais” 
viešose gatvėse kai nedreles 
šlubuojančius...

Viskas butų gerai, jei ne
perdėtų su “šinkavimu” to ne
nugalimo stiprumėl^o, kuris, 
juos paveikdamas, parodo jų 
ypatybes, kas daro kartais ir 
gana šlykštų įspūdį. Tokie el
gesiai, nežiūrint keno jie bu
tų praktikuojami, vis tiek nė
ra pagirtini...

Be to, ir “šimta-procenti- 
niai” lietuviai, statydamiesi 
patriotais, remia lenkiško po
nelio” įstaigėlę “restoraciją”, 
o tuo tarpu, čia pat, pačiame 
centre, nauja graži lietuvio 
valgykla, kur galima saviškius 
remti ir palaikyti, o nelenk- 
palaukiui teikt paramos, ir 
duoti savo priešams išnaudoti, 
kuris maišydamasis su “pols- 
kti” kromeliu tarp mus prisi
daręs jau per daug turto... O 
mes ar labai daug iš “palio
kų” biznio darome?...

Šiomis dienomis iš Washing-^ 
tono, D. C. oficialiai mitin-[ 
guoja kartu su Federal Natio-’ 
nal Bank buvusiais valdinin
kais, kurie suėdė sudėtų žmo
nių ir daugybę lietuvių kruvi
nai sutaupytų centų — net 
$30,000,000. Vietiniai Banko 
valdytojai konferavo su U. S. 
Dist. Atty. F. A. Tarr, bet ofi
ciozai visuomenei iki šiol ne
leidžia, ką jie turėjo savo pri
vatinėse diskusijose bei pasi
kalbėjimuose? Tikima kad šio 
Banko padėtis bus atidėta iki 
rudens.

šis bankas ligšiol yra išmo
kėjęs savo depozitoriams tik 
po dešimtą nuošimtį per po
rą sykių, reiškia, dvidešimts 
dolerių nuo šimto. Tai begali
nė skriauda tiems žmonėms, 
kurie turėjo ten pasidėję san
taupas. Ania Jotis.

; Sao Paulo lietuvės moterys 
pačios rūpinasi savo reikalais. 
Neseniai jos įsteigė moterims 
darbo biurą, kurio pagelba 
suranda moterims darbus.

Santos — Mairynk geležin
kelyje dirba daug lietuvių. Sa 
ko, gyvenimas labai čigoniš
kas, o uždarbis mažas. Turint 
minty blogus laikus, ten dir
bą žmonės nesiskundžia. 
Argentinoje

Argentinos lietuviai vėliau
siu laiku pradėjo pirkti na
mus ir žemės sklypus. Mat, 
bankų krizei Amerikoj pra
sidėjus, lietuviai investuoja pi
nigus į nejudomą turtą. Dau
gelis Argentinos lietuvių turi 
pasistatę labai gražių mūrinių 
namų. Daugiausia nuosavybės 
lietuviai turi Santa-Fe mieste. 
“Parduosim vaikus, Dievas 
duos daugiau^.”

Argentinoje, skurdo verčia
mi, kai kurie lietuviai parduo 
da savo vaikus bevaikiams tur 
tuoliams. Pirmiau, tai buvo 
baisus dalykas, bet dabar pa
prastas atsitikimas. Neseniai 
vienas lietuvis pardavė savo 
mažą dukrelę už 100 pozų, ir 
vėliau teisinosi, kad esą jis 
ir žmona dar jauni, tai Dievas 
duosiąs daugiau vaikų... 
Buenos Aires “dumpą” 
biznierius

Vienas lietuvis, kuris jau se 
niai gyvena be darbo Buenos 
Aires uosto žolėse turi repu
taciją, kaip skurdžiausias pa
sauly “biznierius”. Jis anksti 
iš ryto nueina į uostą ir suren
ka vaisius, kurie nusimeta be- 
kraujant prekes į laivus. Su
rinkęs savo “tavorą”, 
sineša į blėtos gabalų, 
galių statytą namą ir 
vo prekes parduoda 
bedarbiams. Per dieną 
jis uždirba 3 pezus.

jis par- 
ir lent- 
ten sa- 
kitiems 
kartais

ŠEN IR TEN

NEWARK, N. J

Joninių vakaras

Birželio 24 d. Hillside, N.
J. , puikiame parke įvyko L.’ T.
K. ‘ bažnyčios Joninių Vaka
ras. Žmonių, privažiavo labai

sirinkimas prieis, bus paskelb- 11 xisi linksminosi gana 
ta vėliau. ) ’^a’-

Vienybietis p. Jurgis Vaii- Joninių ruoMme daug dirt>0 
nys, kuris laiko viešbutį 88 E. p<”’s' ■"a'nnn'?- Šikšnius. Ra- 
Market St., dabar apačioj jren **”*'*• D,P*ns- Jonaitis, Mai

- - - - - ■ nontenė, Razantienė ir kt. **
Arkivyskupas Genidtis, kądaržą.

SO. BOSTON, MASS.

NEW HAVEN, CONN

paveiksle

« B E D OF ROSES”

Kl tik grįžę* iš Chicago* pasaw-1 y 
line* parodos, papasakojo <t
daug įdomių dalykų. Visiems 
buvo įdomu pasiklausyti.

Nelaimė su vienybininku

SenAS “Vienybės” skaityto
jas Mikolas Kalnikas su kitu 
darbiftinkd taisė fabrike dujų 
vamždžhis.” Betaisant birže
lio 4 d. etektros lempelė su- 
dožo if užsidegė dujos. Dar- 
bininkas Jošeph D’Amato su
degė vietoje, d Kalnikas bai
dai apdegė. Nuvežtas į ligo^ 
nfrię išgulėjo be žado ketu
rias dienas ir mirė birželio 7 
d. 1 .

Laidotuves buvd labai iškil- 
mingos. ’ Dirbtuves Stanley 
Works’ valdyba atsiuntė ketu- 
riblika automobilių. Viso lydė 
tojų buvo apie 50 automobi- 

I lite
Velionis paliko žmoną Fran 

eiškę ir du sumas — Bronių 
ir Jon<. Nfcfliudusi Šeima reiš-

Chicago, Ill. Pasaulinės Pa
rodos Lietuvių Dienos progra
moje dalyvaus art J. Babravi
čius, M. Rakauskaitė iš Lietu
vos ir k. Dainuos 700 daininin
kų choras,, gros 200 žmonių 
orkestras. Be to, dalyvaus J. 
Sharkey ir dar apie 200 lietu
vių ąportininkų.

Racine, Wi«. Birželip 18 d. 
čia buvo sandariečių piknikas. 
Publikos buvo virš trijų šim
tų.

Chicago, UI. Pereitą šešta
dienį, birželio 24 d. Dambraua 
ko darže buvo Dundulienės ar 
tistų nakties piknikas. Buvo 
daug jaunimo.

New Haven, Conn. Liepos 
2 d. -čia bus vietos sandarie
čių pasižmonėjimas. Tikimasi 
svečių iš tolimų apylinkių.

Chicago, Ill. Parodos Komi
tetas daro Lietuvių Dienos 
ženklelius, kurie bus pardavi
nėjami po 25 ir 50 centų.

Mahanoy 
sekmadienį, 
tos moterų 
Anastazijos
prezidento žmonos, gimimo su 
kaktų ves. Svečių ir viešnių bu
vo iš apylinkių.

Mahanoy City, Pa. Sekma
dienį. birželio 25 d. vietos Sv. 
Juozapo salėje buvo mokinių 
vakarėlis. Buvo dalinami (H- j 
plomai ir dovanos.

City, Pa. Pereitą 
birželio 25 d. vie* 
ratelis minėjo p. 
Gegužienės, SLA

Bi^liunaitė, J.
Civinskas, A.
Stankevičius, 

J. Jėražas.

GERAI ŽINOTI
4 KAD —7 4

su

Joel McCrea ir

BELL PHONE: JEF «920

Dr. Adomas P, Doras 
(LIETUVIS) ’ 

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia. Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU- 
SI.Ų KOJŲ GįSLŲ SPECIALISTAS

užlaiko pirmo* ruiie* 

RESTORANĄ ir HOTE14 
Wilkes Barre, Pa. , 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
paktlęiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 
East Market Street 

(Prieš Geležiakdio Stoti) 
Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 

pasini ir dažniau
Jurfis Vatinis, Savininkas

PARSIDUODA du mediniai namai 
po šešis kambarius su pilnai visais įtai
symais. Keturi ėkeriai žemės, nauja ba
se. vištininkas dėl 2,000 vištų, ir ga
udžius dėl keturių automobilių. Tas 
barginas randasi ant Maple St. Glastan- 
bury. Conn. ,Dė! geresnių informacijų 
kreipkitės pas savininką Bese Juškaitė, 
456 Cherry St., New York, N. Y. Sa
vininką galima rasti, subatomis ir ne
kėliomis per visą dieną, kitas dienas tik 

i vakarais po septynių.
: No. 710

A. KASMOČIUS
MANAGER

260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Pulaski 5-9084Telefonas:

(74)

Perdaug girtavimo
Bostono ir visos vaJM. pilie

čiai nubalsavo 10—1 prieš 
blaivybę!... Tai žingsnis pir-Į^ vos tik pora knygučių.

Gadunaviiki* per laikraStj «Vj».
-=Hnybę~ padėkos žodį visiems 

PONIA BERTVLIENE Lietuvoj iiiri*- šermenyse dalyvavusiems.
t>* įdomnt romanas. Kaina tik 7Sc. į — . __ - MFranciskė Kalnikas.

PER HAMBURGĄ
Mus Atsupanti laivai suttikia 4 progą pa
togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

I ABI PUSI.-NEW YORKAS-^473 50 
KAUNAS, TREČIA KLASE VHJ.

Svetiniai išplaukimai. Patogus geležinkeliais susi* 
siekimas- iš Hambuigp, JpjEorajaciiu kreipkitės 

i vietįoŪM^ .agentus arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY, NEW YORK --

• -c-.-: .... -•<

“Nesinori būti -pranašu, ta
čiau galima sakyti kad ‘Vie
nybės’ dienos yra suskaitytos. 
‘Demokratizmu’ ji užsprings 
ir nesulauks nei progos 'švęsti 
50 metų sukaktuves... Tą mu
sų tautinį laikraštį — ‘demo
kratizmas’ — pasmaugs.”

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
/Telefonai: Bell — Oregon 5136

Main 1417

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes, v
1439 ŠOTHU 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

Laisniuotas Graborius

Keystore -

Tikra Lietuviška Kepykla
Kepam del vestuvių ir visokią pokylių padabintus pyragus 

ir ruginę tikrai lieutvišką duonelę visokios rūšies

ANDRIAUS ŽIUGŽDOS
Reikalaukite pagal pažymėto antrašo:

182 VAN BUREN ST., NEWARK, N. J.

Phone: Market 7188

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE 
' Didžiausia Lietuviu Organizacija Pasauly

SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00,
$600.00 ir $1,000.00. . f

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iŠ kurių savo sergan
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, į kurias priklauso virš 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $lj50d£0&0&
Kiekvienas gera* liet v vi < prie SLA priUatnso. Prisirašyk ir Tamsta. Ufor- 

maeijq kreipkitės į SLA. kuopą. kuri randasi Just} mieste, arba tiesiog 
j SLA. Cento):

Valstybės 
paskelbta 1928

25 d. vėl sako: - No... 714 

valstybė yra ne- 
DEMOKRATINĖ

PARSIDUODA dviejų šeimynų mū
rinis namas, su barbernės bizniu: biz
nis yra įdirbtas per dvidešimts metų 
to paties žmogaus. Pardavimo priežas
tis. savininkas išvažiuoja į Lietuvą. 
Norintieji gauti informacijų apie šią ge
rą progą, kreipkitės į “Vienybės” ofisą. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that license 
number Bl617, has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
nvvoaa v» uuvt kzwvkkzm / v wi VX/V aikVJJVJiC 

: Beverage Control Law at location 367 
Hamilton Ave.. vKings Co.. Brooklyn.

- JAMES J. SULLIVAN
No. 713__________ (73)

i NOTICE is hereby given that license 
; number B1680,, has been issued to the

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užtaiko savo ofisą

Visuomet reikaie kreipki
tės pas mus.

NAMIE DARYTOS DESROS. MEDUS
Visokios mėsos, daržovės, Jersey Duona ir 

Viską pristatėm Į namus

IS LIETUVOv
Gero 3.2 Alaas

37 Scholes St.. Brooklyn.

KUR AŠ GALĖČIAU ISSIGYOYTI?
Kodėl neažeiti Į mano įstaigą šiandien ir patikrinti savo sveikatą, labora
torijoj ištirti kraują ir šlapumą? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau
jas NERVŲ, ODOS. 1ŠBĖRLMAS. PUČKAI ant veido ir kūno. DU
SULYS. PLAUČIŲ LIGOS. VIDURIŲ LIGOS. INKSTŲ netvarka. 
PŪSLES ligos. REUMATIZMAS bendras nusilpimas ir Įvairios vy- H 
rų ir moterų CHRONIŠKOS ligos. 22mctai pasekmingai gydomos musų 
metodu. Ką aš esu kitiems padarys, tą padarysiu ir jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys

SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU 
Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo bdo darbo.

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

Dr. A. BURTON DAVIS
Valandos kasdien: Nuo 9 ryto iki 8 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių švenčių dienose 
nuo 10 ryto iki 1 vaL p. p.

• Vadinas, 
“vien biteliui tautiškų idėjų
laikraščiui” demokratija, ar, 
anot jos pačios žodžių, “de
mokratizmas” — baisus daly
kas: juomi užspringstama, jis 
smaugia tautinius laikraščius 
ir t.t.

Eįutų įdomu išgirsti, kokios 
tautos ir kokių tautiškų idėjų 
tie veikėjai ir laikraščiai, ku-

tybės dėsniams ir visų trijų įno. 713 
konstitucijų pirmąjam straips
niui?

Kas jie toki, tie žmonės

MSINYČIA-BUČERNĖ

“GARSAS”
A. Srupxkts. tavmtnJta*

"NOTICE is hereby given that license
< # , i number Bl050. has been issued to the

Pijus Bukšnaitls. I undersigned to sell beer and wine at re-
I tail under Section 76 of the alcohilic 

----------------------------- | Average Control Law at location 1270 
. - ------........ . , .,=x-----| Nostrand Ave., Brooklyn. Kings County,

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-00-68 3o. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

ji yj? i t f šį , 1 • .

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
Jvairųs gardžiausi hetnviikiamenkoniikt valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir ii toliau svečiams
Kurie atsilankys, gaus pagarsėjusio “Jacob Rupperts” alaus stiklą už 5c.

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street,

NOTICE is hereby given that license 
number Bl 952. has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location. 227 
Kent Art., Brooklyn. Kings Connty,

George ALECK « Peter CARAGIANI
No. 708 (72)

APYNIAI - MALT 
Mšalta.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reižkia, kad 
mųsą duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 2-M45 V. LUKOŠEVIČIUS

LYDIA USES
No. 708

z ROSE ALBERT 
No. 705 (72)

NOTICE is hereby given that license 
number Bl002. has been issued to the 
indersigned to sell beer and wine at 
•etail under Section 76 of the akobolk 
Beverage Control Law at location 1702 
Mermaid Ave., Brooklyn, Kings County,

HERMAN COHEN 
No. 705 '' - (72)

(72)

65-27

e»kr«, ho«ko»« kastišni it 
kitai reikmeayt det ahva

M. BARTKŪS
Grand Ave.. Maspetb. L.I

Tel.: Juniper 54J362

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pa
sirinkime. Lietuviški Skilan
džiai, Kumpiai, Dešros specia
liai padaryti ir išrūkyti, kaip 
Lietuvoje. Vietinius kviečiame 
ateiti persitikrinti: visų toli-’ 
mesniųjų kolonijų lietuvius 
kviečiame reikalauti laiškais ir 
persitikrinti gerumą ir skoni 
lietuviškai padarytų mėsų. Ant 
pareikalavimo prisiunčiame į 
visus miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

• (KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

. NOTICE is hereby given that license 
number B4 30. has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
3cverage Control Law at location 5301 
Church Ave., Brooklyn, Kings County,

NOTICE is hereby given that license 
number B859O has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location. 49 
Warren St., Brooklyn. Kings County,

NOTICE is hereby given that license 
number B911. has been issued to the 
undersigned to sell beer* and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location 500 
Fulton St.. Brooklyn. N. Y.

"KINGS TEA GARDEN. Inc.” 
No. 707 (72)

SAMUEL MICHLER
No. 706 , (72)

k

garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris, pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie,

Adresuoki!: F. URBONAS
F51 Metropolitan Ave. 

BROOKLYN. N. Y. 
Telephone: Evergretn 7-10065

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOSTTS 

<ino» paiaulii per iimtut metų laukė 
tu yra gatava Dekwio Galinga Mo«ti* 1 
•ra tudarvta ii IS-ko« skirtingų elemen 
g. ii vitų k ra irų rvieto girių visokių 

< n ėdžių aliejų Dekraio Galinga Motei# 
caipo taulėt tpindvliai. paaekmingai gy 
lo: Reumatizmą. Rankų. Kojų. Nuga- 

k ot tkaudėjimut. Rankų, Kojų tirpimą 
r atialutj krantą, nikttelėfimą ir haiy 

i -iaokint tkaadėjimut Tokttančiai žino 
| lių yra pagijy. o milijonai da nežim 
. įpit tai.

Drktnio Galinga Moctit yra tiek ver 
i ankao. kiek ji pati tveria, tnlig nau 
lot gydymo. Gvarastojam: jeigu nebe 
rų taip kaip raiom. pinigut grąžinanti 
Pareiduoda vkur. Kla«*kite taip: DE 
KEN’S NFW DISCOVERY OINT 
MOENT. Kaina 75 eratm. ,

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

U VARPAS” BAKERY I"c
.MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St.IIEt STA“ Brooklyn, N. Y.

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

INC

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phone*: Juniper 5-9796, 5-9072

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIU, IR IŠ ČIA 
PAS1UNČ1AM t KUR KAM REIKIA TURIM PR1VATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANS1N( AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIA^ VIETA% SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS. O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUS4M.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ^ IR NAKTĮ, MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.



■

BIRŽELIO (JUNE) 30, 1933.

VIETINĖS ŽINIOS
MIRE

Kitas “Vienybės” numeris 
išeis astuonių puslapių.

F. J. GINKUS REZIGNAVO
Birželio 28 d. p. J. Ginkus 

iš “Vienybės” bendrovės direk 
toriato rezignavo.

SVEČIAI

“Vienybės” įstaigoje lankė
si ponia Elzbieta Selensienė, 
Žinomojo dentisto Dr. Selens 
motina, iš Waterbury, Conn. 
Ponia Selensienė vieši Bro
oklyne pas gimines per dvi 
savaiti. Ateinančią savaitę 
grįžta į Waterbury.

SUSIRINKIMAS
38 SLA. kuopos mėnesinis 

susirinkimas bus ketvirtadie
nio vakarą, liepos 7 dieną, U- 
kėsų Klubo salėje. Visi nariai 
prašomi laiku atvykti ir taip 
pat nepamiršti savo mokesčių 
užsimokėti.

38 SLA. kp. prot. rast.
P. Narvydas.

Juozas Karpavičius, 19 mė
nesių amž., Maspeth, N. Y.

■ Paliko liūdesy savo tėvelius 
IŠ MOKYKLŲ GYVENIMO Juozą ir Sophilia Karpavičius, 

Brooklyne lietuxiams gerai savo ^^3 įr broliu-
žinomoje vokiečių pranciško- ką Mjrė bjrže)io g d palaj. 
nų švento Mykolo bažnytinėj dotas iš gavo Uvelių namų ( 
salėj, pereitą sekmadienį, va-:gv Trejybės kapine8 birželio 
kare, įvyko parapijinės mo-i19 j 
kyklos jaunuolių teatrališkas 
vaidinimas. Bažnyčia yra vo
kiečių katalikų žinioje, bet vi
sos apeigos vedamos anglų 
kalba. Taip pat mokykloje vis 
kas dėstoma anglų kalba. Mo
kykloje mokosi ne tik vokie
čių tautos vaikučiai, bet jų 
tarpe daug yra ir kitataučių: 
italų, lenkų, airių ir lietuvių 
nemažas būrelis, čia, pasiro
do, geriau moko negu valsty
binėse mokyklose.

Diplomų įteikimo metu vie- 
lietuviukas, Petras Kavei- 
laimėjo pirmą $60 dova-i

liude- 
Kazi- 
seserį 
Birže- 
gedu-

Stasys Moginis, 30 m. amž., 
Maspeth, N. Y. Paliko 
sy savo motiną, brolius 
mierą, Joną, Juozą ir 
Mrs. Nettie Kania. Mirė 
lio 17 d., palaidotas su
lingomis pamaldomisiš Šv. Ma 
rijos Karalienės Angelų para
pijos bažnyčios į Švento Jono 
kapus, birželio 20 d.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi vietos graborius Antanas 
Valantiejus.

NUOŠIMTIS 
nuo dienos 

depozito

SAVINGS BANK
GRAND ST., PRIE GRAHAM AVE. 

Brooklyn
Nuošimtis už čvertį baigiantis H C/ 
Kovo 31. 1933. Mokasi po Ba- 
landžio 15 metiniu nuošimčiu

60 metų sėkmingi dividentai -
BANKAV1MAS PAŠTU ’

SUGRYŽO LINKSMOS 
DIENOS

Lietuviika Radio Programa
Ii stoties W.B-B.R. 1300 kc. 230.6 

Met . penktadienyje, birželio 30 d. nuo 
7:40 vakare. Ir vii šios apylinkės lie
tuviai turės progos išgirsti naudingą 
programą. Atsuk savo prumtuvą nuo 
7:40 vai. vakare. 
No. 709

Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti u

Tel.: STAGG 2-0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS N“°. ’~'2 2-8 T,L• m* m*' km *** v ma Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampas Union Ave.)

—DANTISTAS— 
X-R A Y

Namų Tel: Republic 9-3040

TEL.: VANDERBILT 3-4940

Clement Voketites
ADVOKATAS

19 West 44th Street

Room 801

NEW YORK, N, Y.

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—-2 P. M.
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

SUSIRINKIMAS
Lietuvių-Amerikonų Preky

bos Buto New Jersey valsty
bės narių susirinkimas bus pir 
madienį, liepos 3 d. 8-tą vai. 
vakare Lietuvių salėje, 108-2 
New York Ave., Newark, N. 
J. Yra svarbių reikalų, kurie 
bus svarstomi ir dėl to prašo
mi visi nariai dalyvauti.

A. S. Trečiokas, Sekr.

nas 
kis, 
na, kuri buvo duota švento 
Juozapo draugijos.* Jis laimė
jo ir trečią $5 dovaną duotą 
tvarkdarių draugijos už tvar
kingumą.

Baigimo diplomą gavo ir Jo 
nas Karpius, lietuviams gerai 
žinomo energingo lietuvių tar- 

r 
pe darbuotojo, pono Karpiaus 
jaunesnysis sūnūs. Diplomą ga |

Žinomas lietuvi* kontraktoriu* 
JONAS BERŽIETIS 

jo partneri* MICHAELir

— atidaro —

JOHN’S ' 
BEER GARDEN

— ir —

RESTAURANT

Kastantas Pranckevičius. ’‘PARA
MOUNT COFFE SHOPPE” savininkas, 
atidaro Barą, liuoso alaus. Laikys gerą 

Shaiperio“ alų. Stiklas bus 5c. ir di
delis skeneris 10c.

Vieta paranki užeiti kiekvienam, atidara 
dieną ir naktį. Kviečiu visus atsilankyti, 
patarnausiu jums kiek išgalėsiu. Vieta 

prie Bridge Plaza: f-
216 Broadway, Brooklyn, N.Y.

(kampas Roebling St.)
No. 701 (73)

BROOKLYNE GRAŽIAUSIA
. LIETUVIO JONAS STOKES

Parsiduoda

UŽEIGA
Boulevard Bar <& Grill 
148 UNION AVENUE, 

Brooklyn, N. Y.
(Kampas Power St.)

MATAS TULABA, Sav.

FOTOGRAFAS

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

PARSIDUODA dviejų šeimynų na
mas. arba galima mainyti ant vienos 
šeimynos namo ar vasarnamio. Platesnių 
žinių norėdami, kreipkitės:

W. BIELIAUSKAS
1645 E. 91st St., Brooklyn. N. Y. 
No. 698 (72)

PARSIDUODA Business Men Lunch 
Room. Įgyventas biznis, gera vieta, ne-• jr n • • • •• i — — _ - K.OQffl. Įgyventas DJZUIS. Vieta.

|V0 ir Vincas Žalis. Baigusieji i LIEPOS (JULY) 1 D 1933 brangi renda. Norintiems įsigyti gerą
* T i a • ųų s ' * t * • . - - r-..-iniz-ri <»izxc

Gabi lietuvaite
Newarkiete lietuvaitė

Adelė Raudonis Newarko 
Side High School turi nepa-! 
prasto pasisekimo moksle ir 
lengvoje atletikoje. Ji — Tau
tinės Garbės Draugijos narys 
ir labai gabi kalbėtoja.

Be to, Raudonaitė Varsity 
debantų grupės narys ir da- 
dalyvaus konteste dėl Union 
County kalbų čau&pionato. 
Taip pat ji — Socialogijos 
Klubo pirmininkė. Kor.

p-lė
Hill

GERAS ALUS IR KITI GĖRIMAI 
ir

SKANUS UŽKANDŽIAI VELTUI
Visų prašome atsilankyti į naujai 

ištaisytą vietą. Busit patenkinti

Naujoj vietoj stu-
/' dija moderniškai

' ' įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.

trau- 
kiame dienomis ir

į naktimis. tamsa
Tįįr9 nekliudo.

Kaino* 
Nužeminto*

Studija randasi prie Broadway 
Chauncey St. Stoties 

512 Marrion St., kampas Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

Tri.: Glenmore 5-9467

VALANDOS: 
nuo 8 iki 10 iš ryto 

x nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimu 

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

žada tęsti mokslą aukštesnėje ; 
mokykloje. Tokiems geriems i 
studentams linkėtina geriausio | 
pasisekimo.

Vaidinimo programoje ne-; Ateikite patys ir atsiveskite 
blogiausiai pasižymėjo jaunuo i savo draugus. Pamatysi di- 
lis Vincas Vyšnius ir jo sesu-Į džiausią Beer Garden ant Li
te Birutė, kurie taip pat lanko berty Ave. Brooklyn, N. Y. 
tą pačią mokyklą. Vi*

130-05 LIBERTY AVENUE, 
Richmond Hill, N. Y.

BEEFSTEAKAS DYKAI

biznį, patartina nepraleisti Šios progos. 
Pardavimo priežastis, — savininkas iš
važiuoja į Lietuvą. Suinteresuoti šiuo 
pranešimu, kreipkitės
749 So. 1st St., '■ Brooklyn. N. Y.
No. 703 * * (73)

PARDAVIMUI ALUDĖ
Labai gera proga nusipirkti pigiai pel

ningas biznis; lietuviška karčiama — 
aludė. Kampinis namas, lietuviais, rusais 

biznis.

BARZDASKUTYKLA
ir

BEAUTY PARLOR
Tel.: STagg 2-5267

Mme MOLLYN’S, Sav.
Pirmiau buvo 578 Grand
Su Brooklyn, N. Y., dabąr 

persikėlė į naują vietą:

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauckas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. ML 
x ir pagal sutarti „

i Bayonniečių išvažiavimas
Liepos 9 d. įvyksta Bayon- 

nes draugijų didysis išvažiavi
mas P. Vaičioni'o giraitėje, 

Cranford, N. J, Važiuojantie
ji busais iš Bayonne, 15 E. 
23rd St., moka tik $1 už visą 
važmą į abi pusi ir dalyvavi
mą pramogoje. Atvykusioms 
savais automobiliais bilieto 
kaina 25c.

Brooklyne Lietuvių 
Prekybos Buto

(Lithuanian Chamber of Commerce)

IŠVAŽIAVIMAS
Trečiadienį, 

LIEPOS (JULY) 12 d.

apgyventa vieta ir seniai išdirbtas 
Kreipkitės pas:

D; MImchik
314 Walnut St., Newark.

' Tel: MArket 2-4867
No. 695

N. J.

(72)

Atmainos Laisves Stovyloje
Dabar, kuris, lipdamas į sto 

vylos viršų, norės pakeliui pa
ilsėti, galės net dvejetą kartų 
sustoti tam tikrose neseniai į- 
rengtose platformose. Be to, 
stovylos vidus naujai nudažy
tas alumininiais dažais. Lais
vės Stovylai remontuoti pa
skirta $25,000, tuo tarpu, kai 
stovylos tarnautojų algos ne 
tik nekeliamos, bet dar maži
namos. V. J. Vyšnių*.

Sveikatos ir Poilsio 
Vieta

CATSKILL 
KALNUOSE

Gražios girios, aukšti kalnai, pui
kus laukai ir pievos tarpe ežerų ir 
upių. Graži ir žavėjanti gamta. Svei
katai. poilsiui ir smagumui nepamai
noma vieta. Kaina labai pigi. Val
giai tikri lietuviški. Sykį buvęs visa
da gėrėsies. Kreipkitės:

M. MENDER1S
Box 51,

White Sulphur Spring*, 
New York

Route -25-A Centerport, L-.1. 
Duck Dinner — Beer — Dancing 
Visi susirenka į ‘'Vienybę“ ir auto
mobiliais išvažiuoja 10 vai. ryte. 

Pietus 3 vai.‘p.p.
Vietas ręikią užsisakyti išanksto pas 
J. Ambraziejų — tel. EVergreen 
6-1406, pas M. Laukų — EVergreen 
6-4614, ar “Vienybėje” 

green 8-4252.

Į Pasirendavoja Į
PASIRANDAVOJA >4 šviesas, dideli 

kambariai- Visas- vėliausios mados įtai
symas/naujai išdekorųta. Randa $25.00. 
Labai gera proga, gerti šeimynai. Atsi- 
šiukit: . . ’ ‘

Mr. KASHIS,
285 Liberty Ave Brooklyn. N. Y. 

(arti Alabama Avė.)
No. 697

Į Reikalavimai I
REIKALINGAS superintendentas še

šių ir keturių šeimynų namus prižiūrė
ti. Butas nemokamai.
Telefonuokit iš ryto PResident 3-4499 
No. 700 (73)

J > * w> v

PASAULY GARSUS 1 (ICNTIID A 1 
DARBŲ BlURAs ĄŲ rJll Į URA J

Brooklyn, N. Y.
(arti Keap St.)

Pranešame, kad musų kainos žymiai 
numažintos vyrams ir moterims

Plaukų kirpimas 35c., taip pat 
finger wave marcel 35c. Per 
manent wave nuo $5.00 iki 
$9.00 naujausios 1933 mados

Vyrus kerpam ir nuskutam už 50c.. 
vaikams 25c. Darbas ^atliekamas 

artistiškai.

PRIVATIŠKA NURSfi IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonKas

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tri. Evergreen 8-9576

■Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gaza Anestetiką
Valandos: nuo 9 vai. ryto^ 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Tel.: REpublic 9-5964

į <
4

(72)

EVer-

SUSSER
TEIKIA GERUS^OARBUS
B E J O K.IO

Kas Moderniškai namu darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit' 
ar rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms turim puikiausių vietų.

RYTINIU VALSTIJŲ

Lietuvių Diena
' —ANTRADIENI —

LIEPOS (JULY) 4 D„ 1933

SUSSER EMPLOYMENT
9 24 Broadway, kampas Myrtle Ave.

AGENCY
Brooklyn. N. Y.

SVE1KATA-BRANGIAUS1S
ŽMOGAUS TURTAS

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

___ 'i W 
•' Lietuvis paintini- 

\ mo kontraktorius 
/_______________ senai ir plačiai ži-

i nomas Brooklyne
L *f tPyliflk?je» pen-

tina medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku 
telefonu: - \

STANLEY PETRASH
T83 Milford Street

B’lyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
Dr. JOHN C. PETERS

(PETRAUSKAS)

ar

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn. N. Y. 
Paršam da n Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Tri:. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

V AL ANUOS:

nuo 1 iki 2 p. p. ir nuo 6 iki 8 vak. 

išskyrus antradienius

150-01 COOLIDGE AVE.
Jamaica, N. Y.

- • - JUNIPER s -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH. N Y.

KLASČIAUS CLINTON PARKE
Betts ir Maspeth Avės., Maspeth, N. Y.

DAINŲ PROGRAMOJE DALYVAUJA

Karalienės Angelų parapijos, šv. Jurgio parapijos ir

Great Necko A. L. R. K. Fed. “Birutės” chorai

Įdomią sporto programą išpildys Liet. Vyčių Didž.
New Yorko Apskritys.

Komiškuose sporto numeriuose dalyvauja ir publika.
Laimėjusiems skiriamos įvairios dovanos.
Parke ir ‘talėj įrengti garsiakalbiai (emplifiers). 

ked vj«kas girdėtus ir matytus.
Visą laiką groja septynių muzikantų V. Berenio

Rad io orkestras.
Iš anksto perkant tikietus—po 40c. Vaikams—20c.
Prie durų tikįetai—po 50c. Vaikams—25c.

Tikietus galima gauti visose organizacijose ir Lietuvių
Universaliam Biure, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.

I Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime lutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

I susideda iš suvtrš T5 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t.. importuotų iš visų pasaulio dalių.. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo. skilvio 
dieglių ir skausmų. Išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję tr 

I nugaroje; sugrąžina apetitą tr sustiprina kraują. Kaina 75c.
Per Paštą 85c.

I VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
lipusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo. ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi l^en rasi 
į| įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. S.vW«kM

229 Bedford Ave.t Brooklyn* N. Y. 
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS) 

Tel.: Evergreen 7-10188. 7896,-10190.

ANT. J. VALANTIEJUS Į 

LAISN1UOTAS GRABORIUS ' 
IR BALSAMUOTOJAS ' ?

54-41 — 72nd St. I
•rti Grand St.. Maspeth. N. Y. C

DR. HERMAN MENDL0W1TZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY STREET

Arti Grand Street Brooklyn, N. Y. •
Tel.: Evergreen 6-3959

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 4 popiet kasdieną.
Noo 6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais.
Nuo 10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J 

Tel.: Midwood 8-6'261

JUOZAS GARŠVA

Mrno firma gerai atlieki sekančios darbut: iibaltamuoia tr laidoja m irusias aut visokių 
kapinių. Pagrabut paruošia nuo paprasčiantių iki prakilniausių.

~v mobiliu* laidotuvėm*. reaelijotna. krikitypool* k kitiems pasivažinėji
Partsmdo auto

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN. NEW YORK

tmtmsmrnmnntmnmtnnmtu




